



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. BŘEZNA 2009 • ČÍSLO 9 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- **Kriminalita ve městě vloni klesala** (str. 2)
- **Skotnici chybí 240 domovních čistíček** (str. 3)
- **Dárci peněz na tribunu dochází trpělivost** (str. 7)

Město kupuje park i s vilou bývalého závodního klubu

Kopřivnice (dam) - Druhá polovina parku Edvarda Beneše včetně historické vily bývalého sídla závodního klubu a dalších objektů je v majetku města. Koupi za 10 078 870 korun schválili minulý týden zastupitelé jednomyslně. O park a budovy v centrální části města radnice usilovala dlouhou dobu, jen poslední fáze vyjednávání, ze které vzešla nabídka Tatry na odkup, trvala půldruhého roku.

Přestože nákup za nezanedbatelnou částku přesahující deset milionů korun si vyžádal na poslední chvíli úpravu rozpočtového opatření, na potřebě získat tento majetek pro město panovala vzácná shoda. „Mohla by kolem toho být velká diskuze, z hlediska ceny, budoucího využití, investic, které zde bude potřeba vložit a podobných věcí. Ale aby ta diskuze mohla proběhnout, musí to být naše,“ řekl v diskuzi k tomuto bodu komunistický zastupitel Karel Kuboš, a osvětlil tak nepřímo, proč koalice a i opozice v tomto případě hlasovala jako jeden muž.

Suma, kterou město za park a objekty v něm Tatře zaplatí, se skládá z několika samostatných položek. Necelého dva a půl milionu stály pozemky, zhruba čtvrt milionu zaplatí město za cesty. Bezmála 7,4 milionu pak budou stát všechny tři stavby, které město spolu s parkem kupuje. Kromě hlavní polozky, historické vily využívané po léta jako závodní klub, město kupuje také podzemní objekt v jeho těsném sousedství, který sloužil jako depozitář Technického muzea a také garáže a dílny u vlakového nádraží.

Jaké bude budoucí využití celého parku i budov, které spolu s ním město získalo, zatím nikdo na radnici nedokáže přesně říci.

„Všechno se nakonec seběhlo velice rychle. Původně jsme měli odkup tohoto majetku v plánu až v příštím roce a nyní jsme jen v rychlosti reagovali na aktuální nabídku,“ říká starosta Josef Jalůvka.

(Pokračování na straně 2)



Radošínské naivné divadlo přijelo do Kopřivnice s posledním kusem svého repertoáru, dobovým představením *Niekto to rád slovenské*. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Místo opravy se Štramberská dočká výstražných značek

Kopřivnice (dam) - Místo dlouho slibované opravy ulice Štramberské a části ulice Štefánikovy se kopřivničtí řidiči zatím dočkají jen výstražných značek, které na havarijní stav silnice upozorní. „Bohužel dochází pouze k tomuto provizornímu řešení stávajícího technického stavu. Značky budou na místech osazeny do doby, než bude zahájena nutná a velmi nákladná rekonstrukce,“ říká místostarostka Dagmar Rysová. Radní v minulém týdnu kývli na osazení deseti výstražných značek s doplňkovými tabulkami, které upozorňují na špatný stav silnice. Město společně se správcem komunikace tímto způsobem reaguje také na upozornění dopravního inspektorátu. „V komunikaci se po celé délce nachází nespočetné množství výmolů, kterým se řidiči motorových vozidel snaží vyhnout, čímž dochází v mnoha případech až ke kolizním situacím, které mohou vést k případné újmě na zdraví, či k materiální škodě,“ píše se v upozornění dopravních policistů.

(Pokračování na straně 2)

Úpravu zázemí hřiště v Lubině plánuje radnice

Kopřivnice (hod) - V Lubině by do dvou let mohlo být vybudováno odpočinkové zázemí pro cykloturisty i pěší, které by mělo vzniknout na tamním fotbalovém hřišti. Jeho vznik je však závislý na získání dotace. Radnice do jednoho projektu spojila rekonstrukci budov poskytujících zázemí místním fotbalistům a vybudování zázemí pro cykloturisty.

(Pokračování na str. 2)

Zastupitelé diskutovali o teple, oslovil je Komterm

Kopřivnice (hod) - Teplo, jeho výroba, distribuce, ale i dlouhodobá smlouva se společností Komterm se projednávaly na zasedání zastupitelů.

Na jednání vystoupil i obchodní ředitel společnosti Komterm Vlastimil Vítů, který přiblížil zájmy společnosti. „Chtěli jsme s městem uzavřít dlouhodobou smlouvu. Současný stav nám neumožňuje lepší cenu při nákupu paliv. My máme výhodu, oproti plánované výstavbě nové kotelny, že můžeme spalovat více druhů surovin,“ uvedl obchodní ředitel Komtermu. Ten také řekl, že firma by chtěla podat alternativní nabídku k projektu PPP, jenž se zabývá výstavbou nové teplárny. „Jsme schopni zpracovat

a předložit nabídku na rekonstrukci rozvodů. Investice, které byly v minulosti vynaloženy, by neměly být vyhozeny,“ podotkl Vítů.

„Vaše vystoupení je výzvou k odborné debatě či diskuzi. Chtěl bych, aby k tomuto bodu bylo svoláno mimořádné zastupitelstvo, které by se věnovalo pouze teplu a vystoupili by na něm odborníci, kteří by tuto problematiku srozumitelně přiblížili i občanům. Občanům nejde o to, kdo bude teplo vyrábět, ale za kolik,“ reagoval zastupitel Ivan Telafík.

Místostarosta Zdeněk Krajčír, garant projektu výstavby nového tepelného zdroje, řekl, že soutěž byla otevřená, a společnost Komterm měla tak možnost se do ní při-

hlásit. „V současné době se pracuje na smlouvě s vítězem soutěže. Tu pak zastupitelé dostanou a budou se k ní vyjadřovat a mít rozhodující slovo. Může se stát, že smlouva nebude schválena a celý proces začne znovu,“ odpověděl na dotazy Krajčír. K tomu se přidal i Vítů, který řekl, že když budou známa čísla, bude lepší diskuze a bude se i lépe argumentovat.

Jak v diskuzi řekl Krajčír: „Ani Tatra, ani Oblastní stavební bytové družstvo Kopřivnice (OSBD) nemají s Komtermem podepsanou dlouhodobou smlouvu na odběr tepla. Proč by to mělo dělat město, které má podstatně méně bytů než OSBD?“

(Pokračování na straně 2)

V pořadí již druhý Akční plán rozvoje Kopřivnice je schválen

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice má aktualizovaný plán svého rozvoje na dvouleté období. Zastupitelé minulý týden na svém zasedání nejen vzali na vědomí vyhodnocení plnění Akčního plánu rozvoje města na roky 2008 - 2009, ale také schválili nový Akční plán na období 2009 - 2010. Aktualizovaný plán vychází z rozpracovaných a nesplněných akcí z předchozího akčního plánu, které byly upraveny a doplněny o další akce na základě priorit města a možnosti předkládat žádosti o dotace na projekty s ohledem na plnění dlouhodobých záměrů definovaných ve Strategickém plánu města. „Akční plán byl sestaven s ohledem na finanční možnosti města. Aktivita plánované v letošním roce budou kryty rozpočtem města, pokud bude schváleno navrhované rozpočtové opatření. V akčním plánu je u jednotlivých akcí vyčíslena budoucí finanční potřeba, která s nimi přímo souvisí,“ uvedl starosta Josef Jalůvka. (Pokračování na str. 2)

Dana Zátopková dala muzeu milion

Kopřivnice (dam) - Rovný milion korun věnovala zlatá olympijská oštěpařka a vdova po legendárním Emilu Zátopkovi Regionálnímu muzeu v Kopřivnici. „Byl to obrovský ale příjemný šok. Myslím, že takový čin je v zeměpisných šířkách velmi neobvyklý,“ řekl o nečekaném štědrém daru ředitel muzea Lumír Kaválek.

Dana Zátopková navíc kopřivnickým muzejníkům přilíš nespázala ruce ani v tom, jak s penězi naloží. „Zavázali jsme se, že peníze půjdou na činnost v oblasti muzejnictví v souladu s cíli muzea. Větu o tom, že budeme udržovat, podporovat a rozvíjet odkaz Emila a Dany Zátopkových jsem do smlouvy přidal já. Paní Dana na tom netrvala,“ tvrdí Kaválek.

(Pokračování na straně 4)



Dana Zátopková při podpisu velkorysé darovací smlouvy, kterou věnovala místnímu muzeu milion korun. FOTO: REGIONÁLNÍ MUZEUM

Klub důchodců se přesune na místo někdejší pošty na Sokolovské ulici

Kopřivnice (dam) - Klub důchodců sídlící ve výškovém bytovém domě číslo 1074 na ulici Štefánikově se bude stěhovat o pár desítek metrů dál do uvolněných prostor po úřadovně České pošty na Sokolovské ulici. O stěhování rozhodla minulý týden rada města.

„Tento záměr byl diskutován s předsedy klubů důchodců i zástupci asociace tělesně postižených. Ti si budoucí prostory klubu byli na místě prohlédnout, vyhovují jim a budou vhodné i pro jejich činnost,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

Budoucí uživatelé prostor v přízemí domu číslo 393 na Sokolovské ulici kvítují především to, že i tentokrát bude klub důchodců sídlit v centru města, v dosahu veřejné dopravy a navíc bude možné poměrně snadno zajistit bezbariérový přístup. Práce na rekonstrukci, na

ktou rozpočet počítá s částkou jeden a čtvrt milionu korun, by měly začít bezprostředně.

„Bude potřeba připravit jednoduchou projektovou dokumentaci, prostory bude nutné bezbariérově upravit a vybudovat také bezbariérové sociální zařízení,“ říká Rysová. Plán počítá s tím, že úpravy budou hotovy tak, aby se klub důchodců mohl do nového působiště nastěhovat ještě před Vánocemi.

Přesun klubu důchodců se uskuteční v rámci naplánovaného uvolňování bytů v bytových domech, které neslouží svému původnímu účelu. Byty v domě 1074, ve kterých kromě domova důchodců sídlí také lékařské ordinace, by město chtělo pokud možno zpět do konce tohoto roku. Uvolněné prostory by se pak měly začlenit zpět do bytového fondu.

(Pokračování na straně 2)

Zastupitelé ... Radnice i přes protest vyvěsí tibetskou vlajku

(Dokončení ze strany 1)

Zastupitel Jaroslav Šula řekl: „Je krize, měli bychom přehodnotit situaci. Měli bychom firmě dát šanci, ať předloží nabídku na dodávku tepla pro Kopřivnici, kterou posoudí rada i zastupitelstvo. Mělo by jít o dlouhodobou nabídku.“

Na to reagoval místostarosta, že Komterm v minulosti předložil tři nabídky na dlouhodobý odběr, ale město nepřistoupilo ani na jednu. Navíc, kdyby město přání zastupitele Šuly vyhovělo, porušilo by probíhající koncesní řízení, neboť v této době by se neměli zabývat konkurenční nabídkou. Proto ani přání Šuly zastupitelé v hlasování nepodpořili.

Občanské sdružení se diskuze v kabelové televizi nezúčastní

K o p ř i v n i c e (hod) - Diskuze v kabelové televizi k teplu bude jiná, než bylo plánováno. Občanské sdružení Kopřivnice se besedy nezúčastní. Beseda ovšem proběhne, zástupci města a odborní pracovníci budou diskutovat o tématu a odpovídat na dotazy občanů.

„Naším záměrem bylo využít televizní diskuzi k tomu, abychom členy sdružení a naše občany znovu seznámili s projektem města a s tím, v jaké je fázi. Bohužel, zatím se nikdo z tohoto sdružení nepřišel o projektu osobně informovat. Scénář besedy připravila kabelová televize a ze zkušeností vím, že vždy byly podobné pořady korektní a daly maximální prostor všem, kteří chtěli k dané problematice diskutovat. Takovou diskuzi na dálku formou letáků, inzerce, webových stránek ze strany občanského sdružení bez znalosti projektu města považují za hodně nestandardní,“ okomentoval nastalou situaci garant projektu Teplo, místostarosta Zdeněk Krajčír.

Klub důchodců se přesune ...

(Dokončení ze strany 1)

„Budeme zvažovat využití dotace ministerstva pro místní rozvoj na zpětné přebudování bytů. Byli bychom rádi, aby byty, které budou městu takto vráceny, byly přebudovány na bezbarié-

rové tak, aby město invalidním občanům mohlo nabídnout i tuto formu bydlení,“ tvrdí místostarostka Rysová s tím, že byty v domě v centru města v těsném sousedství polikliniky je k tomuto záměru ideální.

Město kupuje park i s vilou ...

(Dokončení ze strany 1)

V letošním roce by podle jeho slov měla vzniknout studie, jak celým prostorem naložit, v roce 2010 bude následovat projekt a pravděpodobně také první části jeho realizace.

Také centrální hřiště, které mělo vzniknout v prostoru po zbouraném muzeu automobilů, pravděpodobně letos stát nebude. „Bude dobré naše původní záměry přehodnotit. Teď, když park vlastníme celý, nemusí se hřiště omezovat třeba jen na pozemek po muzeu,“ vysvětluje Jalůvka. Rovněž využití vily z roku 1988 je zatím nejasné. Architekt města mezi možnými využitími uvádí obřadní síň pro svatby nebo vítání občánků, ale třeba i pobočku městské knihovny, nebo pomocnou divadelní scénu domu dětí.

Kriminalita na Kopřivnicku klesla nejvíc v okrese

K o p ř i v n i c e (dam) - Kriminálních činů v Kopřivnici a nejbližším okolí v minulém roce ubylo. Vyplývá to aspoň ze statistik Policie ČR. V území spravovaném místním obvodním oddělením bylo vloni zaznamenáno 603 trestných činů, což je o 71 případů méně než v roce 2007. „V porovnání s předchozími léty dochází k poklesu trestné činnosti. Ve srovnání s rokem 2007 tento pokles činí 10,53 procenta a je nejvýraznější v rámci celého okresu Nový Jičín,“ říká vedoucí zdejšího obvodního oddělení Ivan Pilát.

Snížení kriminality se policii podařilo dosáhnout i za podmínek, kdy obvod disponoval pro výkon služby jen 29 na místo tabulkami stanovenými 38 policisty. Návrat policistů ze základní odborné přípravy a tím i posílení venkovního výkonu služby je očekáváno již v první polovině roku 2009.

V oblasti majetkové kriminality policie na Kopřivnicku řešila 345 skutků, což je o 18 případů méně než v předchozím roce. Dlouhodobě klesá počet vloupání. Vloni jich bylo zaznamenáno 93, což je pokles o jedenáct případů a tento druh kriminality ve městě vytrvale klesá už deset let.

Naopak o jedenáct více bylo krádeží prostých. „Ze statistik za 11 měsíců roku 2008 je zřejmé, že dochází k nárůstu kapesních krádeží (o 3 případy), krádeží jednostopých vozidel (o 3 případy), krádeží v bytech (o 4 případy), v jiných objektech (o 3 případy), krádeží jízdních kol (o 3 případy) a krádeží ostatních (o 4 případy),“

uvedl Pilát. Naopak vykradených automobilů vloni ubylo o devět.

V šestapadesáti případech policie řešila násilné trestné činy i zde statistiky vykazují meziroční pokles o 9 případů. Došlo k poklesu případů úmyslného ublížení na zdraví stejně jako k poklesu případů týrání osoby žijící ve společné domácnosti. Na rozdíl od roku 2007, kdy evidovali pět případů, vloni nemuseli policisté řešit ani jediný.

Počet hospodářských deliktů, jako jsou podvody, klesl o třicet případů na padesát a na poli mravnostní kriminality policie řešila jeden, místo čtyř případů z roku 2007.

Méně bylo také přestupků. V roce 2008 jich policie řešila 1 508, což je o jednapadesát méně než předloni. Ovšem poměrně značný nárůst byl zaznamenán u přestupků proti majetku o 184 případů. „Převážně se jedná o krádeže v obchodech, dále o krádeže v restauracích a zábavních podnicích, kdy

majitelé odcizených věcí jsou ve většině případů pod vlivem alkoholu a svým věcem nevěnují patřičnou pozornost. Častým problémem je také poškozování věcí osobami, které v těchto podnicích konzumují alkoholické nápoje a při návratu domů poškozují nejen obecní, ale i soukromý majetek,“ říká Pilát s tím, že tomuto nešvaru napomáhá především velké množství restaurací a barů ve městě.

O 137 přestupků méně zaznamenali policisté v úseku dopravy. „To zřejmě neznamená, že by řidiči jezdili ukázněněji než v roce 2007. Toto snížení má bezpochyby na svědomí nižší nasazení policistů související se špatným personálním stavem oddělení,“ přiznává sebekriticky vedoucí obvodního oddělení Ivan Pilát. Podle jeho slov by se ale tato situace měla brzy změnit a policisté budou v ulicích i na silnicích vidět podstatně více než vloni.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2005	2006	2007	2008
NÁPAD TČ	674	703	674	603
OBJASNĚNO TČ	340/50,45 %	365/51,92 %	328/48,66 %	248/41,13 %
NÁSILNÁ TČ/OBJASNĚNO	53/42	75/56	65/46	56/33
MRAVNOSTNÍ TČ/OBJASNĚNO	3/3	5/3	4/3	1/0
MAJETKOVÁ TČ/OBJASNĚNO	426/158	396/129	363/99	345/78
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM	105	104	104	93
KRÁDEŽE PROSTÉ	274	218	209	220

Úpravu zázemí hřiště v Lubině plánuje ...

(Dokončení ze strany 1)

Během plánované rekonstrukce dojde k propojení stávajících objektů, a to šaten s restaurací a sociálního zařízení. V nových prostorách tak vzniknou šatny pro jednotlivá družstva - ženy, muže i mládež.

„Pro dětské návštěvníky bude vybudován nový koutek s prolézačkami, kolotoči i pískovištěm. Stávající prolézačky budou odstraněny, neboť neodpovídají bezpečnostním normám. Nový dětský koutek bude umístěn blíže k budově a zasáhne do prostoru stávajícího malého hřiště. Bohužel s jeho úpravou se počítá později. Přesto zde ale zůstal dostatečný prostor, na němž bude možná později vybudovat víceúčelové hřiště,

ať pro tenis, volejbal či jiné sporty,“ přiblížila projekt vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková.

Po rekonstrukci objektu a dětského hřiště zde budou lepší možnosti pro vznik odpočinkového zázemí jak pro cykloturisty, tak i pro pěší, neboť kolem hřiště vedou jak turistické, tak i cykloturistické trasy. Navíc město do budoucna počítá s vybudováním nové cyklostezky kolem řeky Lubiny.

„Počítá se s vybudováním prostoru pro zamčení kol, aby se zde návštěvníci mohli zdržet déle a podnikat výlety i pěšky. V areálu je vhodný travnatý prostor, na kterém je možno postavit stany a přenocovat.

V rámci rekonstrukce se nepočítá s budováním nové restaurace, ani luxusního kempu,“ podotkla Šimečková.

Zpracovanou projektovou dokumentaci spolu s žádostí o dotaci musí město dodat na Regionální radu regionu Moravskoslezsko do 17. března. „Předběžné náklady se pohybují mezi 4,5 až pěti miliony korun a město může získat až 40 procent uznatelných nákladů,“ uvedla k finanční náročnosti projektu vedoucí oddělení strategického plánování. V květnu se radnice dozví, zda byla úspěšná. Pokud ano, tak by se první stavební práce mohly rozjet koncem roku, samotné dokončení je plánováno až v druhé polovině příštího roku.

Radní schválili zadání soutěže

K o p ř i v n i c e (dam) Až napodruhé na mimořádném jednání v pondělí 2. března schválili radní podmínky soutěže na provozování městského informačního centra. Důvodem bezmála týdenního odkladu byla podle místostarostky Dagmar Rysové složitost předkládaného materiálu a potřeba doladit některé detaily. Rada stanovila požadavky, které musí splnit každý, kdo by se o provozování informačního centra chtěl ucházet.

„Jsou nastaveny tak, aby došlo k rozšíření nabízených služeb a v žádném případě nemůže dojít k omezení činnosti,“ tvrdí místostarostka Rysová. Do soutěže se podle ní mohou zapojit komerční subjekty, ale vyloučena není ani účast stávajícího provozovatele příspěvkové organizace KDK, p. o.



V pátek dopoledne si celníci a policisté na parkovišti na ulici Panské počíhali na řidiče nákladních automobilů. Došlo i na kontrolu jejich váhy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

V pořadí již druhý Akční plán rozvoje Kopřivnice ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci diskuze vystoupil zastupitel Ivan Telařík, který se zajímal o projekt rekonstrukci sportovních areálů pod Červeným kamenem. „Jde o projekt, který nebudeme nikdy realizovat. Měli bychom se zamyslet sami nad sebou. Dnes je ekonomická krize, obce razantně seškrtávají investice. Mi to tady připadá, jako by se nic nedělo,“ uvedl Telařík. „Projektant dostal zadání najít způsob revitalizace sportovišť, od lyžařského areálu až po

zimní stadion. Vloni proběhlo první setkání s architektem k alternativě návrhu. Varianta nebyla podpořena. Letos bez nároku na honorář byl zpracován alternativní návrh na rozšíření koupaliště o funkci wellnes. Počítá se s rekonstrukcí bazénů a také s revitalizací všech areálů. Okolí bude řešeno také, ale bude to součástí celého návrhu, který bude po dopracování předložen,“ odpověděl starosta.

Zastupitel Jaroslav Šula chtěl, aby se do akčního plánu zařadil úkol, aby se rada

zabývala kvalitou chodníků, a to jak v Kopřivnici, tak i v místních částech. „Jde o bezpečnost chodců, především seniorů. Doporučoval bych vypracování plánů údržby chodníků a jejich udržování,“ požadoval Šula. Bohužel, jeho přání nebylo vyslyšeno. Při hlasování návrh neprošel.

Akční plán na rok 2009 - 2010 byl schválen tak, jak byl předložen. Schválený dokument je možno najít na webových stránkách města.

Místo opravy se Štramberská ...

(Dokončení ze strany 1)

Špatný stav ulice Štramberské není žádnou novinkou. Oprava, žulovými kostkami, dlážděné dopravní tepny se v plánech radnice objevuje už dlouhá léta. Před víc jak jedenácti lety byla provedena zemní sonda, která prokázala, že podkladní vrstvy silnice jsou nedostatečné a bude nutné provést nákladnou generální rekonstrukci. Lokální opravy vzniklých děl totiž celou situaci nevyřeší, ovšem kompletní přebudování silnice je

tak nákladné, že doposud nebylo přistoupeno k jeho realizaci.

Od nově instalovaných značek si radní slibují větší bezpečnost řidičů a snížení rychlosti. Město také instalací značek přechází případným sporům a náhradám škod v případě havárie nebo technické závady způsobené na projíždějících vozidlech vlivem stavu komunikace. Instalace značek, která by měla začít do konce března, bude stát zhruba 42 tisíc korun.

s t í n y

Problémového hosta hotelu Tatra řešili strážníci městské policie dopoledne **23. února**, který obtěžoval a verbálně napadal hosty. Protože muž neměl u sebe doklady, souhlasil s převozem Policie ČR ke zjištění totožnosti. Před hotelem se pokusil hlídce uprchnout, ale po pár metrech byl dostižen. Začal se s hlídkou prát, proto byl k policistům předveden v poutech. Na policejním oddělení nadýchal 2,25 % alkoholu a rovněž pokračoval v agresivním chování a vyhrožování, proto putoval pětadvacetiletý obyvatel Příbora na protialkoholní stanici do Frýdku-Místku.

Dne **24. února** krátce po poledni oznámila dispečerka záchranné služby, že převáží podnapilého (2,23 ‰) a agresivního muže, který napadá osádku sanitky, na příjezd zraněného opilce čekala na poliklinice v Kopřivnici i hlídka strážníků. Šestašedesátiletý muž z Lubiny byl velmi vulgární a arogantní, takže strážníci museli používat donucovací prostředky, aby ho lékaři mohli vyšetřit. Z důvodu vážnějšího zranění musel být muž převezen do nemocnice v Novém Jičíně. Muž neustával v aktivním odporu a slovním vyhrožování, takže strážníci jej krotili nejen při převozu, ale i na neurologické a chirurgické ambulanci. Zde strážníci zanechali obtížného pacienta v péči zdravotníků. Ten však brzo utekl.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Krasojezdci se předvedli před domácím publikem i ve Zlíně

P e t ř v a l d (ili) - Dvě soutěže má v letošním roce za sebou petřvaldský oddíl krasojízdy. V sobotu 14. února proběhlo v místní sokolovně Mistrovství oblasti Moravskoslezského kraje v krasojízdě všech kategorií. Jednalo se sice o krajskou soutěž, ale v podstatě to byl přebor Petřvaldu, protože v Moravskoslezském kraji už žádný jiný oddíl krasojízdy neexistuje. Na úvod závodní sezóny byly podle vyjádření trenéra Kamila Bartůňka k vidění celkem solidní výkony všech závodníků.

O týden později se petřvaldští krasojezdci zúčastnili 1. závodu Českého poháru v krasojízdě žactva ve Zlíně, kde došlo k první konfrontaci se závodníky jiných oddílů.

„V kategorii žaček bylo přihlášeno osm závodnic, mezi nimi naše Eva Podešvová. I když její jízda nebyla úplně bez chyb, zajela solidně a obsadila celkově 6. místo výkonem 25,12 bodů. V kategorii žáků při neúčasti našeho nejlepšího závodníka Tomáše Kantora z důvodu zdravotních problémů bojoval o místa nejvyšší náš další krasojezdec Ondra Blažek. Povedenou soutěžní jízdou si zajistil prvenství výkonem 47,67 bodů, když porazil o tři body Hanzlíčka z Brna. Téměř bezchybnou jízdu předvedl náš nejmladší závodník Míša Straka a obsadil v osobním rekordu 26,69 bodů 6. místo,“ zhodnotil výkony světců Kamil Bartůňek.

Oddíl krasojízdy čeká 14. března od 10 hodin předkolo mistrovství republiky dorostu, které se uskuteční v petřvaldské sokolovně.



Starosta Zdeněk Vajda jako první použil E-box: „Když se zbavíme na úřadě vyřazených elektrozařízení, bude E-box téměř plný. A v domácnostech je situace určitě obdobná.“ **FOTO: ILONA MAZALOVÁ**

V Závašicích mají box na mobily a kalkulačky

Z á v í š i c e (ili) - Obec Závašice se rozhodla ve spolupráci se společností Asekol usnadnit občanům třídění vysloužilých malých elektrozařízení. „Každý občan má nyní možnost se nefunkčních kalkulaček, mobilů, fotoaparátů, elektrických hraček a dalších přístrojů zdarma zbavit vyhozením do tak zvaného E-boxu, který je umístěn v mezipatří budovy obecního úřadu,“ uvedl starosta obce Zdeněk Vajda. Kolektivní systém Asekol následně zajistí zdarma odvoz a ekologickou likvidaci.

„Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení množství sebraných malých spotřebičů, které tak neskončí v komunálním odpadu, ale dojde k jejich následné recyklaci,“ dodal Vajda.

Ve Skotnici chybí 240 domovních čističek, přesto obec není znečišťovatelem Lubiny

S k o t n i c e (ili) – Řešení odkanalizování obcí je pro většinu starostů mikroregionu noční můrou z důvodu finanční náročnosti. Ve Skotnici zvažovali dvě možnosti. V té první, pro kterou se dělaly studie v letech 1995 až 2000, se počítalo s výstavbou dvou čistíren na území obce, které by vody odváděly přes přečerpávací stanice do Příbora. Druhá varianta počítala se společným postupem Skotnice a Mošnova, při níž by odpadní vody byly

odváděny opačným směrem na stávající čističku odpadních vod na letišti. Byla zpracována dokumentace k územnímu řízení za 250 tisíc korun, ale Mošnov od společného plánu ustoupil, protože musel upřednostnit výstavbu vodovodu. Jen pro ilustraci - v cenách z roku 2005 se vyšplhaly náklady na celoplošné odkanalizování Skotnice na 71 milionů korun, což je pro obec s ročním rozpočtem 5,5 milionů korun zcela nereálné. „A co se získání

dotačních titulů týče, buď jsou podporovány obce do pěti set obyvatel, nebo ty, které mají nad dva tisíce. Proto s našimi 680 obyvateli na žádnou dotaci nedosáhneme,“ uvedla starostka Anna Mužná.

Skotnice eviduje 274 popisných čísel, z nichž několik slouží podnikatelům a pětadvacet domů čističku odpadních vod vlastní. Aby občanům obec situaci co nejvíce usnadnila, nechala provést na vlastní náklady v roce 2008 firmou

AZGEO, s. r. o., Ostrava celoplošný hydrogeologický posudek na 145 tisíc korun, který mapoval vhodnost horninového prostředí k zasakování srážkových vod a přečištěných odpadních vod z individuálních odpadních čistíren. Bylo zmapováno podloží do hloubky čtyř metrů a podle výsledků vrtů byla obec podle vhodnosti zasakování rozdělena do tří skupin. Tato studie slouží obci, ale hlavně občanům, kteří mohou její výsledky pou-

žít při plánování domovních čistíren.

Situace s odpadními vodami sice není ve Skotnici ideální, přesto obec nepatří mezi znečišťovatele řeky Lubiny. „Před odkanalizováním obce nezavíráme oči, stále hledáme pro občany nej přijatelnější řešení. Trochu nás uklidňuje, že výsledky čtvrtletních rozborů, při nichž jsou odebírány vzorky na devíti místech v obci dokládají, že obec nepřekračuje povolené limity znečištění,“ dodala Mužná.

Patnáct dnů trvá vydání paměťové karty řidiče

K o p ř i v n i c e (hod) - V průběhu letošního roku bude zavedena na obcích s rozšířenou působností, na odborech dopravy, nová elektronická podpora vydávání paměťových karet Systému digitální tachograf. Jedná se o digitální karty řidiče, digitální karty vozidla a servisní kartu.

Mezi hlavní důvody pro jejich zavedení patří omezení prostoru pro nestandardní postupy při vydávání paměťových karet, dále

zvýšení bezpečnosti a kontroly při vydávání, především zamezení duplicitního vydávání karet pro řidiče připojením ke službě Tachonet. Pomocí této služby lze získat informace o ztracených, odcizených a neplatných paměťových kartách.

Se zavedením Informačního systému digitální tachograf skončí vydávání karet tzv. naslepo, kdy žadatel předložil doklady a úředníci nemohli zkontrolovat

historii jemu vydaných karet. „V minulosti jsme při výměně karet vydaných v zahraničí, museli na ministerstvu zjišťovat, zda žadatel nemá vydanou kartu v jiném členském státě Evropské unie. Nyní tyto informace získáme ihned pomocí vyhledávací služby Tachonet,“ uvedl vedoucí odboru dopravy kopřivnické radnice Zdeněk Polášek.

Vyřízení digitální karty trvá minimálně patnáct dnů. Tato lhůta

nelze zkrátit a v případě výměny karty z důvodu ukončení platnosti musí řidiči s touto lhůtou počítat, aby nedošlo k tomu, že nebudou moci s nákladním automobilem či autobusem jezdit. „Při výměně řidičského průkazu, nebo při jeho ztrátě, či změně údajů, musí řidiči požádat nejen o novou výměnu digitální karty, ale také o nový Průkaz profesní způsobilosti řidiče, pokud jej vlastní,“ upozornil vedoucí odboru dopravy.

Zdravé město Kopřivnice chce v soutěžích obhájit své pozice

K o p ř i v n i c e (hod) - Také na letošní rok si kopřivnická radnice stanovila splnění několika cílů v Akčním plánu Zdravého města a místní Agendy 21, přičemž laťku si nastavila poměrně vysoko.

Jedním z úkolů je obhajoba kategorie B, kdy se mimo jiné hodnotí spolupráce veřejné správy s neziskovými organizacemi a veřejností. Pokud se to městu podaří, bylo by to potěší za sebou, a to je jednou z podmínek, aby se v budoucnu mohla ucházet o kategorii A. „Tu v republice doposud nezískalo žádné město. Také požadavky pro její přidělení jsou mnohem náročnější, neboť uchazeči musí splňovat další požadavky, jako je například ustanovení oficiálního orgánu samosprávy pro sledování stavu Udržitelného rozvoje,“ popsala jeden z úkolů koordinátorka Zdravého města Ivana Rašková.

Po druhém místě v národní soutěži a prvním místě v mezinárodní soutěži O lidech s lidmi, což je cena za podporu místní demokracie a spolupráce s nevládními neziskovými organizacemi, se město přihlašuje znovu. Vloni to bylo s procesem přípravy strategického plánu města, letos s navazujícími akcemi. „Tentokrát chceme přihlásit dva procesy. Jeden z nich je navazující, v něm budeme dokladovat, jak se v roce 2008 mohli lidé zapojovat do rozhodovacích procesů města vedoucích k postupnému naplňování několika aktivit strategického plánu. Jinak řečeno - vloni se uskutečnila řada veřejných setkání k tématům souvisejících s konkrétními projekty města, kterých se mohla zúčastnit široká veřejnost. Např. k tématům: budování a rekonstrukce dětských hřišť, rekonstrukce skateparku, budování cyklostezek, bezbariérovost Kopřivnice a další. Druhá přihláška popisuje proces zpracovávání Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici na období 2009 - 2012 , kdy popisujeme jeho přípravu až po konečné schválení v zastupitelstvu,“ přiblížila přihlášené projekty koordinátorka Zdravého města.

Na pořádání některých akcí požádala radnice o dotaci ministerstvo životního prostředí, a to v celkové výši 1 016 273 Kč. Pokud radnice peníze získá, bude pořádat osvětové akce zaměřené na bezpečnost dětí - Na kolo jen s přílbou, Autobus mám rád, je náš kamarád a další. „Na přelomu března a dubna budou známy výsledky, poté by se rozběhly konkrétní aktivity,“ upřesnila Rašková.

Také na letošní rok je plánováno diskuzní setkání široké veřejnosti, organizací a zástupců radnice zvané fórum Zdravého města, které se v posledních dvou letech uskutečnilo před kulturním domem. „Abychom vyhověli novým metodickým podmínkám, bude akce přesunuta do zasedací místnosti radnice. Občané zde budou diskutovat o deseti nejpálčivějších problémech i příležitostech pro zlepšení, které by mělo město v nadcházejícím roce vyřešit v následujících oblastech: Veřejná správa, komunikace, informovanost; Zdravý životní styl, zdravotnické služby; Životní prostředí, bydlení; Výchova a vzdělávání; Sociální služby; Volný čas, sport, kultura; Doprava; Podnikání, výroba, služby, zaměstnanost“ přiblížila akci Rašková.

Vzhledem k dlouhodobému členství Kopřivnice v národní síti Zdravých měst ČR bude naše město začátkem listopadu hostit tzv. Podzimní školu Národní sítě Zdravých měst. Jde o třídní setkání pracovníků veřejné správy, politických představitelů Zdravých měst, ale také zástupců neziskových organizací z celé České republiky spojené se školením, na němž si předávají nejen zkušenosti a poznatky, ale zároveň se domlouvají na dalších společných rozvojových postupech.

placená inzerce

Puls nabídne dva roky starý film, který je černobílý a němý

K o p ř i v n i c e (dam) - Už předposlední film z nabídky letošního Projektu 100 nabídne kino Puls místním vyznavačům kinematografie v úterý 10. března. Přestože argentinský film Anténa vznikl před dvěma lety, do letošní dramaturgie zapadá překvapivě dobře, je totiž nejen černobílý, ale také v podstatě němý.

Režisér Esteban Sapir natočil podle vlastního scénáře fantastkní pohádkový příběh o dobru a zlu. Ten se odehrává ve městě, jehož obyvatelé mezi sebou komunikují jen oživlými titulký a žijí pod nadvládou Pana Tv symbolizujícího hypnotické vymývání mozků. Díky dopisu, který ani nebyl adresován jí, se hrdinka Ana dozví o poslední ženě s fungujícím hlasem a o jejím slepém synovi. Milující matka připravena udělat cokoliv proto, aby svému dítěti vrátila zrak, pomáhá Panu Tv, jehož cílem je vzít obyvateleům i jejich nevyřčená slova. Jen další lidský hlas může jeho ďábelský plán překazit.

Vizuálně velmi netradiční snímek se jasně odkazuje na poetiku klasikých němých filmů, režisér ale tuto inspiraci povýšil na něco zcela nového a neotřelého. Působivou hudbu k filmu, která dokáže nahradit všechny zvukové efekty od střelby až po tikot hodin, vytvořila Leo Sujatovich.

Začátek projekce neortodoxního filmu je opět v osm hodin večer.

Lidé vzpomenu TGM

K o p ř i v n i c e (dam) - Členové Klubu Masarykova demokratického hnutí a spolu s nimi všichni příznivci myšlenek prvního československého politika si v pondělí 9. března připomenou 159. výročí narození Tomáše Garrique Masaryka. Krátká vzpomínková akce se uskuteční v pět hodin odpoledne před pomníkem TGM na náměstí nesoucí jeho jméno. O čtrnáct dní později se uskuteční také diskuzní fórum TGM včera a dnes a tématem bude srovnání dvaceti let demokracie v první republice s dvaceti lety polistopadového vývoje našeho státu.

Série akcí ukáže Japonsko

K o p ř i v n i c e (dam) - V březnu startuje druhý ročník celokopřivnického projektu Brána otevřená, po loňské africké premiéře je letos zaměřený na Japonsko. Pilířovými akcemi projektu jsou výstavy ze sbírek Náprstkova muzea, které se intenzivně připravují, ale už v tomto týdnu začaly některé z menších akcí zapojených do projektu. Od pondělí je například v městské knihovně k vidění výstava knih nazvaná 'Vše o Japonsku'. Dnes je navíc tamtéž připraven Den s origami a každý příchozí si bude moci vyzkoušet tradiční japonské umění skládaček z papíru.

Kulturák rozezní Jumping Drums

K o p ř i v n i c e (dam) - Zvuky bubnů a perkusních nástrojů z celého světa budou v sobotu 7. března znít kulturním domem, do Kopřivnice se opět chystají Jumping Drums.

Unikátní soubor založil před devíti lety Ivo Batoušek. Hudební inspiraci vedoucí Jumping Drums nalezl u japonských bubeníků Kodo stejně jako mezi brazilskými a africkými mistry rytmů. V autorské hudbě, kterou soubor hraje, se tak naprosto organicky mísí folklorní vlivy celého světa s postupy západní rockové či taneční hudby.

Kapela, jež je spíš volným sdružením bubeníků, které si kolem sebe Batoušek vytvořil ze svých žáků, intenzivně koncertuje u nás i v zahraničí. Potkat je je možné na festivalech, v klubech a koncertních sálech, ale také na charitativních a muzikoterapeutických seancích v nemocnicích, dětských domovech

a podobně.

Zatím asi nejpůsobivějším vystoupením Jumping Drums je jejich koncertní show Five Elements. Dvě hodiny bubnování v podání osmi interpretů kapela realizuje živě, ale vydala tento program také na CD.

V Kopřivnici Jumping Drums uvedou Explosivní bubenickou show. Vidět ji může každý, kdo 7. března v pět hodin odpoledne přijde do velkého sálu kulturního domu. Ivo Batoušek ovšem bude v kulturním domě už dopoledne. „Mezi desátou a čtrnáctou hodinou nabízíme workshop Zenového bubnování, jehož účastníci budou mít možnost večer s Jumping Drums vystoupit,“ říká dramaturgyně kulturního domu Miluše Floreová s tím, že zájemci se mají hlásit v kulturním domě.

Vítězkou soutěže KN o vstupenky na koncert se stala Alena Dohnalová z Kopřivnice, gratulujeme.



Ostravský výtvarník Petr Kuh vystavuje v suterénu Galerie ve vile oleje a akvarely beskydské krajiny.

Midi Lidi přijedou do Nory společně s duem Like She

K o p ř i v n i c e (dam) - Originální elektronický experiment Midi Lidi se vrací do kopřivnického klubu Nora, koncertovat zde bude společně s Like She v sobotu 7. března v noci.

Teprve třetím rokem koncertující kapela sdružuje trio zvukových experimentátorů a performerů. Založili jej Petr Marek, Prokop Holoubek a Markéta Lysá. Tato trojice přímo před diváky doluje svou muziku z trojice počítačů a pomáhá si syntezátorem, kytarou, klarinetem a v neposlední řadě svými hlasy, kterými deklamují originální česky psané texty. Stylově se prý kapela pohybuje na hranách elektra, experimentu a IDM, a to ve velmi tanečním a energickém mixu. Za svou krátkou existenci se dokázali velmi intenzivně prosadit na tuzemské i slovenské klubové scéně a na svém kontě mají také úspěšnou desku Čekání na robota. Český Kraftwerk, jak se Midi Lidem občas přezdívá, ovšem přináší nejeden zážitek pro uši, ale integrální součástí jejich koncertů jsou také nápadité ilustrativní videoprojekce. Ty mají na svědomí Filip Čenek, Magdalena Hrubá a VJ Kolouch. Tito uznávaní vizuální umělci na živo míchají obrazy, které promítají nejen na plátno za kapelu, ale také přímo na její členy.

Midi Lidi do Nory v sobotu doprovodí ostravské elektropopové duo Like She. Posluchači se mohou těšit na baskytaru, počítač, klávesy a vokál čefící vody alternativní elektronické hudby. Začátek akce je ve 22 hodin.

Dana Zátopková dala ...

(Dokončení ze strany 1)

Skromnost a nezištnost milionového daru podtrhuje i to, že známá mecenáška muzea si nepřála záležitost medializovat. „Já jsem toto její přání respektoval a nebýt toho, že se věta o tomto jejím činu objevila v zápisu z jednání rady města, asi by se o tom nikdo nedozvěděl. I to je typická Dana,“ říká Kaválek.

Jak peníze muzeum využije, je zatím ve hvězdách. Dar byl přijat teprve 5. února a jak s ním bude naloženo, je prý třeba pečlivě naplánovat. „Pokud chceme získávat nové exponáty do sbírek, není to zadarmo. Současně řešení expozice také příliš zastíňuje svým bombastickým pojetím to, co v ní je. Uvažovali jsme, že výhledově by peníze mohly jít na částečné 'zmuzejnění' či 'zexpozičnění' stávající stálé výstavy,“ naznačil možné směřování Kaválek.

Další z možností je vytvoření komentovaného vydání knihy z roku 1958 nazvané 'Dana a Emil Zátopkovi vypravují'. Kniha poplatná své době by byla přepracována a Dana Zátopková by ji opatřila vlastním komentářem. Jak nakonec peníze užity doopravdy budou, ale zatím nikdo neví.

Dana Zátopková kopřivnickou expozici, kterou osobně se svým manželem otvírala, podporuje dlouhodobě především sbírkovými předměty „Jedním z posledních přírůstků je řád Zlínského kraje, který Dana Zátopková dostala vloni na podzim a už je u nás v expozici,“ uvádí příklad Kaválek.

Oznámení:
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa

VEDOUcí KLUBU KAMARÁD

1. **Charakteristika činnosti:** koordinace a řízení činností nízkoprahového zařízení pro neorganizované děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy, zpracování a realizace projektů pro činnost klubu;

2. **Místo výkonu práce:** Kopřivnice;

3. **Kvalifikační požadavky:** VOŠ oborech sociální práce, sociální pedagogika, sociálně právní činnost, VŠ se zaměřením na sociální práci, sociální pedagogiku, sociální péči, speciální pedagogiku, příp. VŠ s praxí sociálního pracovníka. Uchazeč, který uvedený kvalifikační předpoklad nesplňuje, bude povinen jej v případě přijetí splnit v souladu s ustanovením zákona č. 108/2006 Sb.;

4. **Jiné požadavky:** plná způsobilost k právním úkonům, občanská a morální bezúhonnost, zdravotní způsobilost, řídicí schopnosti, znalost práce na PC (MS Office, Internet), samostatnost, spolehlivost, komunikativnost, flexibilita, schopnost práce v psychicky náročných situacích, korektní vystupování;

5. **Výhodou:** praxe v oblasti soc. služeb pro občany ohrožené soc. vyloučením, základní kurz krizové intervence, osvědčení o školení hlavních vedoucích tábora, akreditované MŠMT, zkušenost s tvorbou projektů a jejich realizací, zkušenosti s tvorbou standardů v soc. službách, řidičský průkaz sk. B, přehled v právních předpisech vztahujících se k vykonávané činnosti a působnosti obcí (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vyhláška č. 505/2006 Sb., vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce, v platném znění, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhláška 410/2005 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých), orientace v předpisech, vztahujících se ke správě majetku a účetnictví organizační složky města;

6. **Předpokládaný nástup:** dohodu, po ukončení výběrového řízení.

POŽADOVANÉ DOKLADY:
Příhláška (uveďte kontaktní adresu, telefon případně elektronickou adresu), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo doklad o jeho vyžádání, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Příhlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **23. března do 12 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, VŘ - Klub Kamarád Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Příhlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Součástí výběrového řízení bude rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce, které se uskuteční ve 13. týdnu roku 2009. Pohovory s vybranými uchazeči se budou konat dne **30. března**. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Kontakt pro zájemce: 556 879 424, 556 879 470, 556 879 460

Domácí zdravotní péče (HOME CARE)

Pojem domácí péče má svá mezinárodní specifika, která jsou dána historií, tradicí a mentalitou národa. Pojem **komplexní domácí péče (COM-PREHESIVE HOME CARE)** je otevřeným systémem individuální péče - v kterém jsou integrovány jak zdravotní, sociální i laické formy péče poskytované klientovi na základě ordinace ošetřujícího lékaře , či indikace sociální diagnózy ve vlastním sociálním prostředí klienta. Je charakteristická tím, že vychází z konkrétních aktuálních potřeb jedince.

Zdravotní i sociální péče poskytovaná klientovi ve vlastním sociálním prostředí tedy vychází ze stanovení objektivní anamnézy, které popisujeme - které aktivity klient, rodinní příslušníci, či blízcí nejsou schopni zajistit vlastními silami. Objektivní anamnéza je dynamickým celkem, který se mění a vyvíjí - stejně tak jak se mění zdravotní stav klienta, stav jeho domácího prostředí, dovednosti jeho blízkých.

Tato zdravotní domácí péče je poskytována

prostřednictvím profesionálů (zdravotnickými pracovníky - registrované zdravotní sestry, sestry proškolené kurzy rehabilitace, ošetřováním chronických ran, péči o onkologicky nemocné pacienty.)

Odborná zdravotní péče je poskytována všem klientům bez rozdílu věku, pohlaví, rasy. Je určena starým, chronicky nemocným, ležícím pacientům, nemocným po různých operacích (např. výměna kyčelního a kolenního kloubu, kolostomie, PEG atd.). Spolupracujeme s odbornými lékaři při zaučování aplikace inzulinu, ošetřování dekubitů, bér-cových vředů.

Je-li odborná domácí péče indikovaná praktickým lékařem ze zdravotních důvodů, je plně hrazena zdravotními pojišťovnami, v opačném případě si tuto službu hradí klient sám. Klientům jsou také nabízeny pečovatelské služby (donáška léků, úklidové práce, nákupy, pedikúra, masáže) dle stanoveného ceníku.

Vedoucí sestra Mikulenková Pavlína, DiS.

d o p i s y

č t e n á ř ů

Akademie třetího věku

Chtěla bych touto cestou poděkovat pracovníkům Městské knihovny, hlavně paní Lucii Kazlepkové, za organizaci přednášek Akademie třetího věku. Dovedu si představit, že lektori nestojí ve frontě na to, aby mohli dojíždět z Ostravy, Olomouce atd. na přednášky do Kopřivnice. Jistě je třeba hodně přesvědčování. Témata jsou zajímavá, třeba první v roce 2002 Osobní automobily (o autech vím jenom, že jezdí na benzin, ale řidičák mám, tak proč bych nechodila) nebo Člověk ve zdraví a nemoci (měla jsem příznaky všech nemocí, o kterých tam byla zmínka), dále sociologie, psychologie, EU atd. V knihovně jsou také různé výstavy náročné na přípravu. Tak ještě jednou, a jistě i jménem svých „spolužáků“ díky.

Milada Kaupová

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v obřadní síni města v sobotu 28. března

Rodiče dětí narozených v roce 2009, kteří mají o účast na vítání občánků zájem se mohou do středy 18. března přihlásit na telefonních číslech 556 879 436 a 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Obřady by se měly konat přibližně jednou za tři měsíce, v závislosti na počtu narozených dětí. V místních částech se tyto slavnostní obřady budou konat pouze jednou ročně - pokud tedy mají maminky z Lubiny, Vlčovic a Mniší zájem o dřívější termín, mohou se zúčastnit vítání občánků v Kopřivnici.

Jazz U Písařů

v neděli 8. března v 17 hodin

Dan Skála - jeden z nejlepších evropských cimbálistů

Fúzi Nora - maďarská pianistka

Přijďte si poslechnout zajímavé spojení Jazzu, klasické a lidové hudby V Zámeckém sále, v domě U Písařů

XII. ročník Štramberské divadelní přehlídky amatérských souborů 2009

uvádí divadelní představení

Jako zmoklá slepice

Autor: Vlastimil Peška, soubor: DS Kozlovice
v pátek 6. března v 19.30 hodin, KD Štramberk

Otylka

Autor: Jaromír Břehový, soubor: ŠAMU Štítina
v pátek 13. března v 19.30 hodin, KD Štramberk

AKČNÍ CENY

Oslavte 1. rok digitálního vysílání v KTK !

Zvýhodněné ceny SET-TOP-BOXu do 31. března 2009

!!! SLEVA AŽ 2000 Kč !!!

www.ktkdigi.cz tel. 595 179 114

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 5. - so 7. března v 18 hodin komedie VB **Jak se zbavit přátel a zůstat úplně sám.** Novináři nemají lehký život, aneb jak se bulvární žurnalistikou propracovat ke kariéře i lásce

Čt 5. - so 7. března ve 20 hodin komedie USA **Yes men.** Na všechno musí říkat ano!

Ne 8. - po 9. března v 17 hodin animovaná komedie USA **Madagaskar 2 - útěk do Afriky.** Stále spolu a stále ztracení, druhý díl příběhu zvířat ze zoo v New Yorku

Ne 8. - po 9. března ve 20 hodin horor USA **Repo - genetická opera.** Film, který je tak jiný, že ho ani nemůžete k ničemu přirovnat

Út 10. března ve 20 hodin drama Argentina **Anténa.** Reflexivní alegorická pohádka s okázalou inspirací v němém filmu (Filmový klub)

St 11. března v 9.30 hodin Československo **Dášeňka.** Kdo by neznal tuto malou psi slečnu v sedmi roztomilých příbězích, provávající malé i velké diváky všech generací (Promítání pro nejmenší)

Čt 12. března v 15.30 (Filmový klub nejen pro seniory) a v 17.30 hodin a **pá 13. března** v 17.30 hodin rodinný ČR **Kdopak by se vlka bál.** Příběh malé Terezky, která věří, že jí maminku vyměnili mimozemšťané, je plný dětské fantazie a dospělých problémů

Čt 12. - pá 13. března ve 20 hodin dokumentární Francie **Zamilovaná zvířata.** Přírodopisný dokument o lásce mezi zvířaty s unikátními záběry zvířat všech kontinentů

Ne 15. - po 16. března v 17.30 hodin romantický muzikál USA **Muzikál ze střední 3: Maturitní ročník.** Muzikál pro teenagery na hollywoodský způsob ve stylu televizních sitcomů

Ne 15. - po 16. března ve 20 hodin krimi USA **Výměna.** Brilantní kriminální melodrama o hledání cesty ke spravedlnosti a ztraceného syna. Do 15 let nepřístupný

Út 17. března ve 20 hodin akční drama Japonsko **Sedm Samurajů.** Slavná klasika světového filmu promítána v rámci projektu Brána otevřena 2009 - japonská kultura v Kopřivnici (Filmový klub)

St 18. března ve 13.30

hodin pohádková komedie Československo **Dívka na koštěti.** Pohádka o mladé čarodějnici, která dala přednost životu mezi lidmi před výsadami nadpřirozených bytostí (Bijásek)

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 7. března v 17 hodin **Jumping Drums** (VS KDK)

St 18. března v 19.30 hodin **Trio Bel Canto,** další koncert z cyklu KPH. Beata Blašková Zádrapová - soprán, Vítězslav Drápal - flétna, Libor Janeček - kytary

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Do 27. března v rámci akce Japonsko v Kopřivnici pořádá výstavu knih na téma **Vše o Japonsku,** výstava je doplněna drobnými japonskými předměty z denního života (oddělení pro dospělé)

Do 31. března pořádá výstavu kresleného ekologického humoru **Ekofór 2008** (čítárna knihovny)

NORA CLUB

Pá 6. března ve 21 hodin **Hrncec plný muziky,** hrnců's B-DAY action

So 7. března ve 22 hodin **MIDI LIDI** nejlepší česká electro kapela, host Like She (modrý sál)

Út 10. března v 17 hodin **Zvonkový průvod městem,** tradiční zvonkový průvod městem na podporu Tibetské nezávislosti (sraz před Nora clubem)

Pá 13. března ve 20 hodin **Woody Alien,** syrový indie rock a **Dreams about tomorrow,** indie rock.

TECHNICKÉ

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna

Expozice Emila a Dany Zátopkových

– mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do 7. června AVE ART, aneb co se zrodilo na střední umělecké škole v Ostravě,** výtvarné, řezbářské, keramické, grafické, kovářské a jiné práce

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **do 15. března Deusex Kuchyňka,** kolektivní instalace mladých uměleckých montérů a konstruktérů - Konstruktéři Young, Kopřivnice. Prostorové koláže, objekty ze žele, umělecké recyklace, kinetické objekty...

Od 19. března do 31. května Samurajská sláva, tradiční japonské zbraně, meče, dýky, luky, samurajská zbroj, doplňky a ozdoby ke zbráním, dobové obrázky

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do 1. dubna Petr Kuh “Krajina kolem nás”** - obrazy

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 8. března v 18.30 hodin **Stmívání**

Ne 15. března v 18.30 hodin **Sněženky a machři po 25 letech**

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední								
www.sudoku.name								
8					7	6		
	7				9		3	
	1		8					7
		8			3		2	
	6	1		5	8	7	9	
	2			1		4		
6					2		8	
	8		6				7	
		2	3					4

Obtížnost: těžká								
www.sudoku.name								
		4	2					1
					5		4	
		5	3				6	
		8	7	1			9	
		1			8	6		
	2				3	1		
	5				9	3		
	3		6					
9					2	8		

Řešení								
8	3	5	4	2	7	6	1	9
2	7	4	1	6	9	8	3	5
9	1	6	8	3	5	2	4	7
5	9	8	7	4	3	1	2	6
4	6	1	2	5	8	7	9	3
3	2	7	9	1	6	4	5	8
6	4	9	5	7	2	3	8	1
1	8	3	6	9	4	5	7	2
7	5	2	3	8	1	9	6	4
7	8	4	2	9	6	5	3	1
6	1	3	8	7	5	9	4	2
2	9	5	3	4	1	7	6	8
5	6	8	7	1	4	2	9	3
3	7	1	9	2	8	6	5	4
4	2	9	5	6	3	1	8	7
1	5	7	4	8	9	3	2	6
8	3	2	6	5	7	4	1	9
9	4	6	1	3	2	8	7	5

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLMŠKO, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 6. března - ZPRAVODAJ

Pátek 13. března - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kouzelnou publikaci, vytvořenou z dobových fotografií a jmenující se **Valašsko ve starých fotografiích** nabízí autor **Radovan Stoklasa.** Kniha pomocí fotografií vypráví o krajině a lidech kolem Frenštátu p.Radhoštěm, Štramberka, Rožnova p. Radhoštěm, Vsetína, Valašského Meziříčí i Valašských Kloubouk.

Neobyčejný příběh a dobrodružství svádí na společnou cestu kybernetického kriminalistu a překladatelku Bible. Jde totiž o prokázání existence prastarého artefaktu, jenž může potvrdit evangelia... anebo otřást samotnými základy křesťanství. Román **Richarda a Rachael Hellerových** se jmenuje **Třináctý apoštol.**

Pavlína Pořízková je bývalá hvězda modelingu, v poslední době také spisovatelka. Její kniha **Léto modelky** je určena čtenářům, kterého zajímá, co všechno tuto lukrativní profesi provází.

Mrazivý den v pekle je příběh lidí z tzv.vyšší společnosti, i s jejich bizarními rituály a zvyklostmi, a také strhující thriller, který se čte jedním dechem. Jeho autorem je **Richard Hawke.**

Frya North je jméno, které znamená čerstvý hlas v britské literatuře. Román **Rodinná tajemství** vypráví o tom, co člověk udělá, když zjistí, že jeho sestry nejsou tak úplně jeho sestry.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 737 811 329
- ◆ byt 3+1 v Kopřivnici, zateplený, nová fasáda, plastová okna, balkón, výtah a elektrická přípojka, 3. patro, cena k jednání 850 000 Kč. Tel. 724 114 063
- ◆ byt 3+1 v Kopřivnici v hezké lokalitě, cena dohodu. Tel. 605 752 191
- ◆ dr. byt 2+1, 56 m² + 2 balkony, ihned volný, v revitalizovaném domě u kostela, cena 930 000 Kč (dohodou). Tel. 776 157 936
- ◆ dr. byt 2+1 o velikosti 52 m² v 6. p./7 panel. domu v centru Kopřivnice na ul. Lidická, byt je v původním stavu, v blízkosti se nacházejí školy, úřady, poliklinika aj., cena dle nejvyšší nabídky. Tel. 724 978 861
- ◆ dr. byt v Příboře 2+1 II. kategorie, v dobrém stavu, plastová okna, plovoucí podlaha, v klidné lokalitě, cena dohodou (přijatelná nabídka). Tel. 733 106 721, 739 569 523
- ◆ **Pronajmu** rodinný dům se zahradou v obci Rychaltice. Tel. 604 620 159
- ◆ byt 2+1, nový po celkové rekonstrukci, nutno vidět, cena včetně energií 9 000 Kč/měs., ihned volný. Tel. 774 433 534
- ◆ byt 2+1 v Kopřivnici v blízkosti centra, prostorný, cena 7 000 Kč + elektřina. Tel. 723 870 207

nemovitosti

- ◆ **Prodám** stavební místo, cena dohodou. Tel. 603 980 339
- ◆ **Pronajmu** garáž na ulici Štramberské u rodinného domu, cena dohodou. Tel. 731 047 648

prodám

- ◆ předsiň. stěnu, tm. hnědá, 2 dýh. výklopné botníky, záda - kožené polstrování, 12 nových zlatých věšáků, zrcadlo, 2 světla, 180 x 190 cm, za 3 800 Kč, prodám i zvlášť: 60 cm, 1 500 Kč a 120 cm, 2 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ 2 ks niky - masív (i do obýv. pokoje) + 1ks policový regál - soustruž. koncovky, vše mořeno mahagon, hezké, možno vidět po 17. hod., cena 5 500 Kč (prodám i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ◆ mobil Siemens A50, modrý, cena 400 Kč a černý LG KG130, cena 600 Kč, oba plně funkční, bez SIM karty. Tel. 736 289 677
- ◆ stavební rozvaděč 400 V, 230 V, v perfektním stavu, zabezpečení proti krádeži,

- přívodní kabel, revizní zpráva, cena 3 900 Kč. Tel. 604 821 104
- ◆ pánské lyžařské boty vel 41 - 42, tm. zelené, čtyři přezky, cena 600 Kč. Tel. 607 528 647
- ◆ ultrazvukovou čističku, dokonale a šetrně vyčistí brýle, zubní protézy, hodinky a podobné drobné předměty, jednoduchá obsluha, český návod, cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ hvězdařský dalekohled, zvětšení 32 x nebo 20 x, ostrý a kontrastní obraz, kompas pro snadnou orientaci, hliníkový stativ, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ mobilní telefon Nokia 3510i, barevný displej, MMS, WAP, SIM Toolkit, kalendář, budík, stopky, kalkulačka, java hry, jednoduché ovládání, nová nabíječka, cena 900 Kč. Tel. 604 961 269

auto - moto

- ◆ **Prodám** Ford Fusion 1,4 benzín, r. v. 08, litá kola, plná výbava, tmavě šedá metalíza, centrální zamykání, tónovaná skla, předám leasing, lze i hotově, cena dohodou. Tel. 737 938 699

koupím

- ◆ litinový model Tatra 603. Tel. 604 984 963
- ◆ levně kuchyňský stůl + židle a ledničku. Tel. 606 467 895
- ◆ nepoužívanou nádobu na pískový filtr k bazénu. Tel. 605 758 349
- ◆ starší automatickou pračku. Tel. 739 823 011

zaměstnání

- ◆ www.pracedomu.info
- ◆ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, od 10 do 14 hodin, www.studio365.eu

služby

- ◆ www.zhubni.info
- ◆ připravujete svatbu, oslavu životního jubilea? Nabízím ve výborné kvalitě natočení akce na video + speciální diskotéku (i lidovky), včetně moderování a pomoci při organizaci akce. Zaručujeme špičkovou kvalitu Vaší akce za dostupnou cenu. Akci osobně realizuje dr. Vítězslav Černochoch, Mořkov, včasná rezervace je nutná, tel. 728 362 757
- ◆ zkušená učitelka nabízí kurzy francouzštiny všech úrovní, konverzaci, gramatiku, přípravu na maturitu, přijímací zkoušky. Tel. 724 212 474

seznamení

- ◆ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici a je mi 60 let. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

6 kříženců - pes	2 kříženci NO - fena
10 kříženců - fena	německý ovčák - fena
3 němečtí ovčáci - pes	kokršpaněl - pes
3 labradoři - pes	

aktuální informace o psech na www.koprivnice.cz

Občanská poradna v Kopřivnici

Dne 1. března otevřelo Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje v Kopřivnici novou sociální službu - **občanské poradenství**

Je určeno všem lidem, kteří se dostali do obtížné životní situace a kteří ji nedokáží řešit bez potřebné podpory a pomoci. Občanský poradce poskytuje informace mj. o sociálních dávkách, bydlení, pracovní-právních vztazích a zaměstnanosti, majetkových vztazích a náhradě škody, rodinných a mezilidských vztazích, občanském soudním řízení a ochraně spotřebitele. Občanský poradce vždy vychází z konkrétní situace klienta, informuje ho o jeho právech a povinnostech a společně s ním hledá možná řešení jeho problému. Rady a informace jsou **bezplatné**, nestranné, nezávislé a diskrétní. Občanská poradna nemůže vyřešit problémy za Vás, ale může Vám podat pomocnou ruku a vybavit Vás potřebnými informacemi.

Kontakt:
Štefánikova 1163, Kopřivnice (bývalá budova Tatry), 6.patro, kancelář č. 642, mobil: 777 735 555
e-mail: czp.novyjicin@centrum.cz, www.czp-msk.cz
Konzultační hodiny: pondělí: 9 - 12 a 13 - 16 hodin
úterý: 9 - 12 a 13 - 16 hodin (pro objednané)
Občanskou poradnu je možné kontaktovat i v Novém Jičíně a to ve středu (9 - 12 a 13 - 17 hodin) a ve čtvrtek (9 - 12 a 13 - 16 pro objednané).
Telefon na pracoviště v Novém Jičíně: 556 709 403, 777 735 555

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. května

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁCENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ ZPĚT PRONAJÍMATELI
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR, MAJÍCÍ V PÉČI ALESPŮJEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady a to k 30. dubnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **25. března do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **7. dubna** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. dubna**;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice, v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

NOVÉ BYDLENÍ V KOPŘIVNICI

Firma Lexures a.s.
vám nabízí ubytování v nově zrekonstruovaném objektu k bydlení

Ubytovna Pod Lesem, Komenského 621/38, Kopřivnice (nad internáty)

Nabízíme Vám dlouhodobé ubytování v jednotce 1+1, kde nájemné činí 6.500 Kč/měs. + energie.

V případě zájmu volejte 556 764 781 po - pá 8 - 16.30 hodin

CK AGENTURA FOX NABÍZÍ OD 1. 7. 2009

NEBYTOVÉ PROSTORY K PODNIKÁNÍ V CENTRU KOPŘIVNICE

V LUKRATIVNÍCH PROSTORÁCH KULTURNÍHO DOMU, KTERÝM PROJDE 100.000 OSOB ROČNĚ

PRODEJNY KANCELÁŘE RESTAURACE

Kontakt: info@ckfox.cz, J. Nalera, tel. 602 550 005

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

Dar na tribunu město zatím nepřijalo, asi skončí v Lichnově

K o p ř i v n i c e (dam) - Nezačne-li se do poloviny roku stavět tribuna na fotbalovém hřišti ve Vlčovicích, přijde město možná o nejvelkorysejší dar ze soukromých rukou ve své novodobé historii. Stanislav Vágner z Mniší totiž městu už před víc jak půldruhým rokem nabídl, že do dovybavení a modernizace sportovního areálu ve Vlčovicích vloží ze svých prostředků 350 tisíc korun. Štědrému mecenáši ovšem dochází trpělivost a zastupitelům vzkázal, že pokud se nezačne se stavbou tribuny brzy, peníze pošle sportovcům do Lichnova.

„Můj otec je celoživotním fandou fotbalu. Má nějaké peníze a chce, aby tady po něm něco zůstalo. Fotbal je jeho vášní a navíc hřiště ve Vlčovicích stojí na bývalém poli jeho strýce, který ho k tomuto účelu obci věnoval,“ vysvětluje, proč chce Vágner do hřiště vložit takovou sumu, jeho dcera Dagmar Krestová, která je pravou rukou svého otce ve styku s úřady.

Zástupci města velkorysou nabídku velmi

oceňují, zároveň ale přidávají argumenty, proč ji zřejmě nebudou moci využít. Město by prý na vybudování tribuny muselo přidat bezmála dva miliony korun ze svých zdrojů a priority v oblasti investic do sportovních areálů jsou prý někde úplně jinde.

„Fotbalové hřiště ve Vlčovicích je nejlepší hřiště, které v Kopřivnici máme. Potřebujeme opravit hřiště v Kopřivnici, kde hraje jedenáct mládežnických týmů, teče do zimního stadionu a je toho mnohem víc. Tribuna ve Vlčovicích patří k nejméně potřebným věcem,“ říká místostarosta Zdeněk Krajčír. Město by přivítalo, kdyby štedrý dárcе své peníze uvolnil třeba na rekonstrukci šaten na hřišti nebo něco podobného, ten však trvá na tom, aby jeho jméno bylo spojováno právě se stavbou tribuny.

Postoj radnice k přijetí daru vyvolal diskuzi také na jednání zastupitelstva města. „To je přesně to patriotství. Ti lidé dávají peníze, protože po sobě chtějí něco zanechat. Pokud

si my budeme klást podmínky, je to neslušné a ponižující. Respektujeme přání dárců. Peněz není nikdy dost, ale je třeba zvažovat, kam je dáváme a jak peníze zhodnocujeme,“ prohlásil zastupitel Ivan Tělařík, podle kterého město Vágnerovu nabídku musí přijmout. Pokud tak prý neučiní, tak ho osobně navštíví, aby se mu jménem města omluvil a přesvědčil jej ze svým darem vydržet do příštího roku, kdy prý po volbách bude situace na radnici zcela jiná. Naopak třeba zástupce místní komise Václav Prašivka se k plánu stavět tribunu staví zdrženlivě. „My říkáme tribuna ano, ale jen, pokud to nebude znamenat omezení investic do infrastruktury obce,“ řekl zastupitelům.

Dagmar Krestová, která v minulém týdnu nabídku svého otce městu znovu prezentovala, je postojem představitelů radnice rozložená. „Já osobně budu otce přesvědčovat, aby svou nabídku stáhl a městu, které ji nedokáže ocenit, nic nedával. Rodinná firma by peníze v době krize užila jistě lépe,“ řekla.



S.A.R.S. Štramberg remizoval v utkání závěrečného turnaje Frensport okresního přeboru s Tornádem N. Jičín 3:3. Celkově mu patří čtvrtá příčka, Tornádu druhá. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Vzpěrači vybojovali pět cenných kovů

N o v ý H r o z e n k o v (hod) - Kopřivničtí vzpěrači přivezli z Mistrovství jižní Moravy jednotlivců z Nového Hrozenkova pět medailí.

Nejdříve nastoupil Miloš Goral, který v hmotnostní kategorii juniorů do 62 kg získal ve dvojboji výkonem 170 kg bronz. Mezi muži pak stačil stejný výkon Radku Enčevovi v hmotnostní kategorii do 62 kg na to, aby se stal přeborníkem jižní Moravy. V kategorii do 77 kg vybojoval Ondřej Driják ve dvojboji výkonem 185 kg bronz. V hmotnostní kategorii do 85 kg měl kopřivnický tým tři zástupce, přitom dva z nich získali medaile. Jak Tomáš Číp, tak Pavel Rusek dostali nad hlavu 240 kg, ale vzhledem k tomu, že Rusek váží o kilogram více než Číp, obsadil Číp druhé a Rusek třetí místo. Třetí kopřivnický borec Miroslav Machač skončil na 6. místě s výkonem 205 kg. „Pochvalu tentokrát zaslouží Tomáš Číp, který v nadhozu zvedl 135 kg a udělal si tak osobní rekord,“ pochválil výkon svého svěřence Ludvík Kašpárek.

Tenisté pořádali Klabar Cup

K o p ř i v n i c e (jfk) - Kopřivnický tenisový klub hostil krátce po sobě další mládežnický turnaj. Po lednovém klání mladších žáků se 21. - 22. února do kopřivnické haly sjeli žáci starší.

Z domácích tenistů se na turnaji s názvem Klabar Cup nejvýrazněji prosadil mladší žák Dominik Bartoň. Po lednovém vítězství zaznamenal i tentokrát solidní úspěch. V semifinále překvapivě porazil nasazenou jedničku turnaje Daniela Jurgu z Kysuckého Nového Města 6:2 a 7:5. Ve finále pak už bohužel nestačil na Jana Petrika z Beskydského TK, který zvítězil 6:2 a 6:1. Čtyřhrý vyhrála dvojice Pavel Vrána (TK Precolor Přerov) - Matěj Scholz (Tenis Rožnov p. R.), která ve finále zdolala pár Adam Metelka (TK Vyškov) - Jan

Petrik (Beskydský TK).

Turnaj nedosáhl předpokládané účasti šestnácti hráčů. Do hry jich zasáhlo z různých důvodů nakonec jen devět. Kvalita tým ale podle pořadatelů neutpěla, protože ti nejlepší účast neodřekli. To, zda klub uspořádá stejný turnaj i napřesrok, zatím není jisté, lednový turnaj mladších žáků pod záštitou starosty města však rozhodně organizovat bude.

Tenisový turnaj starších žáků Klabar Cup (Kopřivnice, 21. - 22. 2.): DVOUHRA: semifinále: Bartoň (TC Kopřivnice) - Jurga 6:2, 7:5; Petrik (Beskydský TK) - Scholz (Tenis Rožnov p. R.) 6:4, 6:1; **finále:** Petrik - Bartoň 6:2, 6:1. **ČTYŘHRA: finále:** Vrána, Scholz (TK Precolor Přerov, Tenis Rožnov p. R.) - Metelka, Petrik (TK Vyškov, Beskydský TK) 4:6, 6:4, 1:0

Soutěž hasičů ovlivnila chřipka

H a v í ř o v (hod) -V sobotu 28. února lubinské družstvo odjelo do Havířova, kde se konal dvacátý ročník halové pohárové soutěže mladých hasičů v Havířově, která je označovaná jako neoficiální halové mistrovství. Celou soutěž i výsledky Lubináků ovlivnila chřipková epidemie, z 33 přihlášených družstev mladších žáků přijelo jen 25 a v kategorii starších nepřijela dvě družstva z 44 přihlášených, a to nejen z celé České republiky, ale i Slovenska a Polska. Soutěž se skládala z disciplín: štafeta požárních dvojic, uzlová štafeta a štafeta 4 x 40 metrů.

Mladší žáci z Lubiny dosáhli 8. místa na štafetě dvojic, 15. místa na uzlové štafetě a 14. místa na 4 x 40m. Součtem pořadí 37 obsadili Lubinští konečně 13. místo. Vítězem kategorie mladších se stalo družstvo z Hovězí před družstvy SDH Hutisko-Solanec a Ostrava-Michálkovice

Na starší žáky z Lubiny dolehla chřipka, která neumožnila účast čtyřem oporám. „Družstvo jsme museli doplnit jedním mladším žákem. Při věkovém průměru 12 let se jen těžko měřili čtrnáctiletí s patnáctiletými soupeři,“ podotkl vedoucí mladých hasičů Pavel Polášek. Starší žáci nakonec dosáhli na 39. místo na štafetě dvojic, 34. místo na uzlové štafetě a 32. místo na 4 x 40 m. Součtem pořadí 105 tak starší žáci obsadili konečně 38. místo. Vítězem mezi staršími se stalo družstvo Malbru, před Mělníkem a Lukavicemi.

Vanabi postupuje do 1. třídy, krajský přebor si vybojoval Dreadlock

K o p ř i v n i c e (jfk) - Tým TJ Vanabi Kopřivnice si v závěrečném turnaji Frensport 2. třídy ve futsalu pohlídal své průběžné vedení a ve třetím roce svého působení postoupil do 1. třídy. Baráž o vyšší soutěž si nakonec nezahráje Optics Trade, který sice s přehledem uhájil druhou příčku, 1. třídu však hrát nechce. O postup se tak pokusí třetí NC Line Suchdol, který ve vzájemném střetnutí odsoudil ke čtvrté příčce Chybu Team Libhošť.

Výsledky 14. - 16. kola Frensport 2. třídy ve futsalu (Kopřivnice, 21. a 22. 2.): RIFC Drivers NJ - Bidolido Team NJ 3:2 (1:1); Javor Bordovice - AS Bizon Studénka 5:6 (3:2); Bílí Anděl Vlčovice - RIFC Drivers NJ 6:2 (4:0), branky: Hořelka 3, Petřík, Kupčák, Šušla - Richter, Petřkovský; AS Bizon Studénka - Bidolido Team NJ 2:3 (1:2); Javor Bordovice - Ozon Kunín 1:4 (1:1); Bidolido Team NJ - Bílí Anděl Vlčovice 1:0 (0:0), branka: Minárik; Ozon

Kunín - AS Bizon Studénka 7:4 (2:1); Bílí Anděl Vlčovice - Javor Bordovice 3:3 (1:1), branky: Hořelka, Petřík, Beseda - Barvík, Hoďák, Sosenka; Beach Boys Odry B - Optics Trade NJ 4:5 (1:3); Chyba Team Libhošť - FT NC line Suchdol 1:4 (1:3); Vanabi Kopřivnice - Beach Boys Odry B 9:0 (3:0), branky: Dvořáček 2, Rotter 2, Kalich, Navrátil, Galia, Solanský, Pokluda; FT NC Line Suchdol - Optics Trade NJ 1:5 (1:3); Chyba Team Libhošť - FC Jokerit Kopřivnice 1:5 (0:4), branky: Z. Čapka - Hanzelka 2, Jiříček, Prechal, Burýšek; Optics Trade NJ - Vanabi Kopřivnice 0:5 K.; FC Jokerit Kopřivnice - FT NC Line Suchdol 3:2 (3:1), branky: Polášek 2, Stanislav - Jurča, Nový; Vanabi Kopřivnice - Chyba Team Libhošť 7:2 (1:0), branky: Navrátil 2, Galia 2, Dvořáček, Rotter, Pokluda - P. Čapka, Z. Čapka. **Konečné pořadí skupiny o postup:** 1. Vanabi Kopřivnice 41 b., 2. Optics Trade NJ 34 b., 3. FT NC Line Suchdol 29 b., 4. Chyba team Libhošť 27 b., 5. FC Jokerit Kopřivnice 26 b., 6. Beach Boys Odry B 16 b. **Konečné pořadí skupiny o umístění:** 1. Bidolido Team NJ 23 b., 2. Ozon Kunín 19 b., 3. AS Bizon Studénka

19 b., 4. Bílí Anděl Vlčovice 18 b., 5. Javor Bordovice 15 b., 6. RIFC Drivers NJ 8 b. **Nejlepší střelci 2. třídy:** 1. Roman Pospěch (Optics Trade NJ) 33 b., 2. Pavel Čapka (Chyba Team Libhošť) 23 b., 3. Robert Hořelka (BA Vlčovice) 21 b. **Nejlepší brankáři 2. třídy:** 1. Petr Martinovský (TJ Vanabi Kopřivnice) 22 b., 2. Filip Sokol (NC Line Suchdol) 20 b., 3. Pavel Rosa (Optics Trade) 9 b. **Nejlepší hráči 2. třídy:** 1. R. Pospěch (Optics Trade) 24 b., 2. - 3. Pavel Čapka (Chyba Team Libhošť) a Robert Kováč (Optics Trade) po 10 b.

Dreadlock Nový Jičín potvrdil v posledním turnaji Frensport okresního přeboru své dosavadní dominantní postavení v soutěži. Připsal si sedm bodů a nikým neohrožován dokráčel k vítězství a postupu do krajského přeboru.

Souboj o druhou příčku pro sebe nakonec rozhodlo novojičínské Tornádo, které bylo v posledním turnaji o dva body lepší než kopřivnická Lokomotiva

Gangsters. Delta Frýdlant, která byla po celou dobu soutěže největším kandidátem na sestup, nakonec v soutěži zůstává. V sobotu vyhrála všechny zápasy a dostala se o bod před SVP Tsunami Příbor B, které si příští rok zahraje jen 1. třídu.

Výsledky 15. - 17. kola Frensport okresního přeboru (Kopřivnice, 28. 2.): FC Lavina Kopřivnice - Delta Frýdlant 0:6 (0:5), branky: Němec 4, Švrček, Hurný; New Jersey NJ - SVP Tsunami Příbor B 4:1 (4:0); FC Lavina Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B 0:2 (0:2), branky: Macháček, Štěpán; FC Lavina Kopřivnice - New Jersey NJ 5:8 (3:4), branky: Dočkalík 2, Slováček, Maslák, Dražkovič - Jahoda 3, Fryšara 2, Machán, Kovář, Blahuš; SVP Tsunami Příbor B - Delta Frýdlant 4:8 (2:2); Dreadlock NJ - 1. FC Tornádo NJ 3:3 (0:3); L.G. Kopřivnice - S.A.R.S. Štramberg 4:2 (1:0), branky: Beneš 2, J. Daňhel, Mička - Socha, Zátopek; Dreadlock NJ - S.A.R.S. Štramberg 2:1 (1:0), branky: Raška, Indrák - Kvita; L.G.

Kopřivnice - 1. FC Tornádo NJ 3:6 (0:2), branky: Beneš, J. Daňhel, Neckář - Černý 3, Jiří Hanzelka 2, Jakub Hanzelka; S.A.R.S. Štramberg - 1. FC Tornádo NJ 3:3 (1:1), branky: Kvasnička, Kvita, Zátopek - Černý, Horák, Jakub Hanzelka; Dreadlock NJ - L.G. Kopřivnice 5:1 (2:1), branky: P. Bolf 2, Veverka, S. Bolf, Indrák - M. Daňhel. **Konečné pořadí skupiny o postup:** 1. Dreadlock NJ 38 b., 2. 1. FC Tornádo NJ 29 b., 3. Lokomotiva Gangsters Kopřivnice 29 b., 4. S.A.R.S. Štramberg 26 b. **Konečné pořadí skupiny o udržení:** 1. New Jersey NJ 23 b., 2. FC Lavina Kopřivnice 22 b., 3. Delta Frýdlant 18 b., 4. SVP Tsunami Příbor B 13 b. **Nejlepší střelci OP:** 1. L. Němec (Delta Frýdlant) 20 b., 2. - 4. Jiří Hanzelka (Tornádo NJ), M. Veverka (Dreadlock NJ) a R. Jahoda (New Jersey NJ) po 14 b. **Nejlepší brankáři OP:** 1. R. Foks (Dreadlock NJ) 16 b., 2. J. Pospěch (New Jersey NJ) 15 b., 3. P. Fišer (SVP Tsunami Příbor B) 8 b. **Nejlepší hráči OP:** 1. L. Němec (Delta Frýdlant) 10 b., 2. - 3. M. Veverka (Dreadlock NJ) a J. Beneš (L.G. Kopřivnice) po 9 b.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Krvtý bazén:** čt 5. 3. 6 - 12, 18 - 21, pá 6. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 7. 3. 12 - 21, ne 8. 3. 10 - 19, po 9. 3. zavřeno, út 10. 3. 10 - 21, st 11. 3. 6 - 8, 10 - 21, čt 12. 3. 10 - 21, pá 13. 3. 6 - 8, 10 - 21, so 14. 3. 12 - 21, ne 15. 3. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen

♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, pá 8 - 10 ženy a 10.30 - 12.30 muži, so 12 - 16.30 párová (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná

♦ **Bruslení veřejnosti:** so 7. 3. od 14.45 do 16 hod.,

♦ **Florbal:** so 7. 3. v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SC Hattrick Brno Fbš a ne 8. 3. v 16 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SK FBC ZP AGEL Třinec (17. a 18. kolo 2. ligy juniorů), so 14. 3. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC SSK Vítkovice B, ve 12.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. FbK Eagles Orlová (6. turnaj 2. ligy žen) - vše hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** ne 8. 3. v 10 hod. KH Kopřivnice - HBC Ronal Jičín (24. kolo extraligy mužů), ne 15. 3. v 8 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (15. kolo 1. ligy mladšího dorostu), v 10 hod. KH Kopřivnice - TJ Lokomotiva Plzeň (26. kolo extraligy mužů), ve 12 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava (15. kolo 1. ligy staršího dorostu) - vše hala ZŠ E. Zátopka

♦ **Hokej:** so 7. 3. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Třinec (31. kolo ŽL 6. a 7 třídy), ne 8. 3. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Břeclav (10. kolo skupiny o udržení v lize dorostu)

♦ **Rekreační turistika:** čt 5. 3. v 17 hod. ZS, promítání filmu Dolomity; so 7. 3. v 7.35 hod. AN, Příbor, Hájov, kaple, Hájovský kopec, kolem přehrady, Kopřivnice; st 11. 3. v 7.04 hod. ČD, Sedlnice, kostel, Borovec, Kopřivnice; čt 12. 3. v 17 hod. ZS, promítání filmu Meterhorn; so 14. 3. v 8 hod. ZS, Lichnov, přes Janikovo sedlo, Březiny, Vlčina, Frenštát p. R., ČD; st 18. 3. v 7.16 hod. ČD, Val. Meziříčí, zámek, gobelinka, Val. Meziříčí, ČD

♦ **Volejbal:** so 7. 3. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - OU Ostrava (31. a 32. kolo KP 1. třídy mužů) - tělocvična zimního stadionu, so 14. 3. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Jiskra Ústí n. O. (13. a 14. kolo nadstavby 1. ligy juniorů), ne 15. 3. v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - VK Opava (25. a 26. kolo KP kadetů) - vše hala SOU

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži B (15. a 16. kolo MS přeboru):** 1. FBK Rožnov p. R. - FBC Vikings Kopřivnice 4:5 (1:2, 2:1, 1:2); RH Piving Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 3:4 (1:1, 1:2, 1:1). Kopřivnice dokázala i ve slepené sestavě těsně vyhrát obě utkání. **Mladší žáci (15. a 16. kolo MS ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - Torpédo Pegres Havířov 6:3; FBC Vikigs Kopřivnice - Slávia Florbalschop.cz Havířov 11:3. Vydařený turnaj v Ostravě za sebou mají mladší žáci. Také oni si připsali dvě vítězství. **Dorost (19. a 20. kolo 2. ligy):** 1. FBK Rožnov - FBC Vikings Kopřivnice 3:2; FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Hrabová 6:3. Prohra s Rožnovem dorost zřejmě bude stát postup. Vítězství nad slabou Hrabovou je chabou náplastí.

♦ **Házená: starší dorost (13. kolo 1. ligy):** KH Kopřivnice - HC Zubří 23:25 (9:15), sestava a branky Kopřivnice: Hejduk, Petr Malinák - Hodslavský 2, Kos, Paseka 4, Samek 5, Ulrych 2, Krejčířík 7, Koudelka, Škarpich, Žižkovský, Schäfer 1, Kroča 2. Kopřivnický starší dorost sahal po velkém překvapení, ale zkušený soupeř si nakonec vítězství pohlídal. **Mladší dorost (13. kolo 1. ligy):** KH Kopřivnice - HC Zubří 23:19 (7:9), sestava a branky Kopřivnice: Žingor - Podhráský 2, Tížek, Kahánek 6, Mička 1, Kroča 6, Pavlík 3, Žižkovský, Schäfer 2, Karban 1, Krčmář, Reček 2, Dobrovodský, Dostálík. Kopřivnice si cenným vítězstvím zachovala šanci na postup do přeboru ČR.

♦ **Hokej: 4. třída (30. kolo KP přípravek):** HC Kopřivnice - HC Třinec 2:7, branky Kopř.: Kalus, Kotouček; **5. třída (30. kolo KP přípravek):** HC Kopřivnice - HC Třinec 4:6, branky: Kofroň 2, Raška 2; **6. třída (29. kolo ŽL):** HC Kopřivnice - HC Opava 1:2; **7. třída (29. kolo ŽL):** HC Kopřivnice - HC Opava 3:7; **8. třída (7. kolo nadstavby ŽL):** HC Kopřivnice - HC Orlová 7:2; **9. třída (7. kolo nadstavby ŽL):** HC Kopřivnice - HC Orlová 2:9; **dorost (9. kolo skupiny o udržení v lize dorostu):** HC Prostějov - HC Kopřivnice 7:0; **junioři (25. kolo krajského přeboru):** HC Rožnov - HC Kopřivnice 8:3

♦ **Volejbal: juniorky (19. a 20. kolo KP):** TJ Sokol Palkovice - KV Tatra Kopřivnice 0:3 (-13, -10, -6), 0:3 (-12, -14, -10). Kopřivnice porazila v posledním dvoukole krajského přeboru juniorek s přehledem poslední Palkovice a stala se vítězem základní části soutěže. Dosud vedoucí Frýdek-Místek B totiž překvapivě zaváhal v Kunčicích (0:3, 2:3) a skončil tak druhý.

FBC Vikings Kopřivnice - M&M Reality Sokol Pardubice

čtvrtfinále play-off 1. ligy mužů ve florbale

sobota 7. března v 19 hodin a neděle 8. března v 10 hodin, hala SOU Kopřivnice

Základní část nejvyšší soutěže v házené vrcholí!

KH KOPŘIVNICE - HBC RONAL JIČÍN



24. kolo ZUBR Extraligy mužů
neděle 8. března v 10 hodin,
hala ZŠ E. Zátopka

Házenkáři v sobotu nestačili na suverénní Duklu

HC Dukla Praha - KH Kopřivnice 41:22 (23:12)

P r a h a (jfk) - Potrápít Duklu tak jako v domácím prostředí, kde prohráli rozdílem jediné branky, házenkáři Kopřivnice v Praze nesvedli. Favorit utkání 23. kola extraligy od počátku dominoval a v poklidu jej dotáhl k jasnému vítězství. Kopřivnice tak přišla o svou letošní neporazitelnost, šestou příčku v tabulce však udržela.

Hostům se vůbec nepovedl vstup do utkání. Díky nepřipravené střelbě prohrávali v 9. minutě už 8:2. „Dukle to tam naopak padalo, viditelně se uklidnila, když zjistila, že to, co se dělo u nás, se nejspíš opakovat nebude,“ komentoval úvod utkání kopřivnický trenér Miroslav

Bartoň. Domáci předváděli atraktivní házenou s rychlým útokem a důraznou obranou. Kopřivnice, jejíž spojky se trápily a křídla nedostala mnoho prostoru, je nedokázala ničím překvapit. Vedle toho jí chyběla tradiční bojovnost a Dukla tak měla již v poločase své jisté.

Po změně stran sice hosté vykřesali naději na solidní výsledek, skóre ze 46. minuty 31:18 se však brzy znovu začalo rozplývat. „Při rychlé hře soupeře nám docházely fyzické síly a rozdíl začal znovu narůstat,“ přiznal Bartoň s tím, že v závěru zápasu dal příležitost všem hráčům. „Vcelku mě překvapili, odvedli slušný výkon,“ konstatoval kouč. Pochvalu si vedle střídajících hráčů vysloužil i mladý Adam

Krejčířík. „Hrál celý zápas velice dobře, bohužel v závěru zbytečně fauloval Vraného, dostal přímou červenou kartu a v dalším utkání se budeme muset obejít bez něj,“ litoval Bartoň a k zápasu dodal: „Jsem realista. Věděl jsem, že na Dukle to bude hodně těžké, ale že prohrájeme takovým rozdílem, jsem si nepřipouštěl. Věřím, že se z toho brzy otevřeme a dokážeme se připravit na důležité nedělní domácí utkání s Jičínem.“

Nejvice branek Dukly: Rams 8/4, Weigner 6, Stehlík 5. **Sestava a branky Kopřivnice:** Čapka, Fabián - Hanzelka 5, Hladký 5/1, Krajčířík 4, Opálka 3/1, Střelec 2, Kovalák 1, Veřmiřovský 1, Lipový 1, Kováč, Rachač, Hodslavský. **Sedmičky:** 4/4 - 5/2. **Vyloučení:** 4:4 + 55. **přímá ČK** Krejčířík (Kopřivnice). **Rozhodčí:** Bauer, Tvrdouš. **Diváků:** 170. **Sled:** 4. 4:1, 9.

8:2, 16. 12:4, 21. 15:8, 25. 17:10, 28. 21:10, 34. 25:12, 38. 27:14, 46. 31:18, 53. 36:19, 57. 39:20. **Další výsledky 23. kola:** Lovosice - Prešov 24:30, Jičín - Hranice 32:29, Plzeň - Zubří 26:30, Hustopeče - F-M 32:26, Bystřice - Karviná 19:29

ZUBR Extraliga po 23. kole									
1. Zubří	22	19	0	3	703:521	38			
2. Prešov	20	18	1	1	721:517	37			
3. Dukla	21	15	2	4	622:522	32			
4. Karviná	20	12	2	6	656:520	26			
5. Hranice	22	10	3	9	667:662	23			
6. Kopřivnice	21	10	0	11	566:652	20			
7. Jičín	20	9	1	10	472:520	19			
8. Plzeň	21	9	0	12	555:589	18			
9. Lovosice	21	9	0	12	526:575	18			
10. Hustopeče	21	8	0	13	529:614	16			
11. Bystřice	21	4	2	15	537:592	10			
12. Frýdek-M.	21	3	3	15	559:708	9			
13. Třeboň	23	4	0	19	617:738	8			

Krasobruslařky jely v Karviné

K a r v i n á (jfk) - Nejmladší závodnice kopřivnického klubu krasobruslení sbíraly o víkendu zkušenosti v závodě Karvinský kaháneček. Nejlepšího umístění dosáhla Viktorie Grussmannová, která skončila druhá v nepohárovém závodě nejmladších žaček. Velice pěkně zajely ve dvacetičlenné konkurenci dětí z přípravy třetí Klára Štěpánová a čtvrtá Tereza Šnorychová. Závod se povedl i Kláře Palágyiové, která vybojovala čtvrté místo v pohárovém závodě nováčků.

Z dalších výsledků závodnic FSC Kopřivnice v závodě Karvinský kaháneček: mladší nováčci (pohárový závod): 12. Anna Andělová, 14. Daniela Kurcová; **mladší nováčci (nepohárový závod):** 10. Kristýna Šnorychová; **nejmladší žačky (nepohárový závod):** 8. T. Janková



Kopřivnická hokejová pátá třída hostila v sobotním zápase krajského přeboru Třinec. Podlehlá mu 4:6, což vzhledem k suverenitě Třince v součty rozhodně není špatný výsledek. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Petra Klosová zaplavala výborně na Missouri Grand Prix i v Houstonu

H o u s t o n (jfk) - Kopřivnická plavkyně Petra Klosová, která třetím rokem studuje v USA, se uvedla velice slušnými výkony na Missouri Grand Prix, které se konalo v polovině února. Ve finále závodu na 100 m volný způsob doplavala druhá v novém osobním rekordu 56,22 s a stejného umístění dosáhla v disciplíně 100 m znak, kde časem 1:03,19 min. těsně zaostala za svým osobním rekordem 1:02,98 min. Na padesátce volný způsob skončila pátá v čase 26,26 s, navíc byla členkou dvou vítězných štafet na 4x100 VZ a 4x100 PZ. Jak vystoupení hodnotí její kopřivnický trenér Vlastimír

Perna? „Na obou stometrových tratích jsou to letošní nejlepší české výkony. Rozhodně mě navíc potěšilo, že Petra velice dobře zaplavala obě kraulové disciplíny. Výpádá to, že by kraul po určité době stagnace zase mohl jít nahoru,“ konstatoval Perna.

Výborně si Klosová vedla i na Konferenci Championships v Houstonu (25. - 28. 2.), kde si zaplavala své vůbec nejlepší výkony na yardových tratích, konkrétně na 100 Y volný způsob a 100 Y znak. Ty jsou příslibem nejen pro univerzitní americké mistrovství, které se bude konat 19. - 21. března, ale i pro přípravu na letní mistrovství světa v Římě.

Kunčar dvakrát čtvrtý na šampionátu dospělých

Č e s k é B u d ě j o v i c e (jfk) - Po zlaté medailové žni na mistrovství ČR dorostu v Chomutově o sobě dal kopřivnický plavec David Kunčar výrazně vědět i na zimním šampionátu dospělých. Třikrát se tam představil ve finále A a vybojoval dvě čtvrtá a jedno šesté místo. Pro dorostence je tato bilance mezi seniory vynikající vizitkou.

Nejlépe bodovaného výkonu Kunčar dosáhl v závodě na 800 m kral, kde skončil časem 8:27,62 min. čtvrtý. Přesto si Davidova trenérka Petra Kahánková nejvíce cení času 4:04,84 min. na 400 m kral, kterým její svěřenec vybojoval šestou příčku. Každopádně oba tyto výkony, i čas 16:20,83, kterého šestnáctiletý plavec dosáhl na 1 500 m (4. místo), jsou jeho novými osobními rekordy. Zůstat dvakrát těsně pod

stupni vítězů bývá většinou neradostné, v tomto případě to však neplatí. „Vůbec jsme nepočítali s tím, že by se David mohl dostat tak vysoko. Říkali jsme si, že úspěchem bude každé umístění do desítky, šesté až osmé místo bychom považovali za příjemné překvapení, takže na medaili jsme vůbec nemysleli,“ vysvětlila Kahánková.

V Českých Budějovicích se dařilo i dalším dvěma plavcům KVS Kopřivnice. Jak Patrik Svoboda, tak Lukáš Zvarík se probojovali do B finále. Zvarík skončil na prsařských tratích dvakrát shodně jedenáctý, Svoboda na stovce kral dvanáctý. „Výkony Zvaríka jsou velkým překvapením. Ve všech čtyřech startech si vytvořil osobní rekordy, na stovce a dvoustovce prsa dokonce rekordy klubové, nominaci měl přitom jistou jen na dvoustovku prsa, pro ostatní disciplíny

Vikingům první dva zápasy čtvrtfinále úspěch nepřinesly

P a r d u b i c e (jfk) - Zaskočili Pardubice na jejich palubovce. Právě s takovým cílem vyrazil kopřivnický florbalový tým Vikingů na východ Čech k prvním dvěma zápasům čtvrtfinále play-off 1. ligy. Realita však přála domácímu týmu, který vyhrál v sobotu 7:2 a v neděli 5:3. „Chtěli jsme tam alespoň jednou uspět. Bohužel nepovedlo se a Pardubice tak mají mečbol. Pochopitelně uděláme všechno pro to, abychom sérii prodloužili a rozhodovalo se až v pátém zápase u nich,“ komentoval první dvě utkání čtvrtfinálové série trenér Vikingů Filip Bordovský.

V sobotním zápase živila Kopřivnice šanci na úspěch dvě třetiny. V posledním dějství, do něž týmy šly za stavu 3:1 pro domácí, Kopřivnice otevřela hru, kýženého efektu však nedosáhla. Pardubice vstřelily v přesilovce čtvrtý gól a když v 52. minutě přidaly pátý, bylo jasné, že už si vítězství vzít nenechají. „Rozhodly přesilovky. Hráli jsme čtyři a využili jen jedinou. Jinak Pardubice byly trpělivější a hrály velice důrazně, s čímž jsme se nedokázali vyrovnat. Shrnuto, v tomto zápase byly lepší,“ zhodnotil první duel Bordovský.

Nedělní mač Vikingové zvládli lépe než sobotní, přesto znovu slavili domácí. Pardubice byly od začátku utkání o krok popředu. Ve 49. minutě snížil Kresta na 4:3 a vše bylo otevřené. O tři minuty později ovšem Kosejk přidal pátý gól a takticky velice dobře hrající domácí tým už vedení udržel. „Zkusili jsme power-play, ale marně. Chybělo nám dneska trošku více štěstí. Na střely to bylo vyrovnané, jen nám to tam nepadalo,“ povzdychl si Bordovský.

Čtvrtfinálová série se pro tento víkend stěhuje do Koprivnice, kdy jsou v plánu třetí a případný čtvrtý zápas. Sobotní duel se hraje od 19 hodin, nedělní od 10 hodin.

Statistika 1. a 2. utkání čtvrtfinále play-off 1. ligy: M&M Reality Sokol Pardubice - FBC Vikings Kopřivnice 7:2 (2:1, 1:0, 4:1), branky: 6. Brychta, 20. a 52. Bohník, 23. Kuna, 50. Kosejk, 53. Hoffman, 59. Chovanec - 18. Fojtík, 52. Plhal. **M&M Reality Sokol Pardubice - FBC Vikings Kopřivnice 5:3** (1:1, 2:1, 2:1), branky: 6. Kuna, 33. Cibere, 35. Hoffman, 41. Trojan, 52. Kosejk - 8. a 35. Rebroš, 49. Kresta. **Sestava Kopřivnice:** Lacina, Kapoun - Kresta, Matuš, Rebroš, Uvíra, Jehlár - Fojtík, Bolom, Sládkovský, Gajdušek, Baďura - Žárský, Plhal, Přibíl, Lichnovský.

Masná útočila na limit marně

B r n o (jfk) - Halový mistrovský titul na osmistovce vybojovala v neděli 22. února odchovanyně kopřivnické atletiky Lenka Masná. Závod v hale pražské Stromovky vyhrála v čase 2:08,16 min. Nijak nadšená z něj však není, jejím hlavním cílem v halové sezoně totiž bylo splnění limitu na halové mistrovství Evropy v Turině, které se uskuteční tento víkend. Bohužel času 2:03,50 min. nedosáhla. Nejvíce se mu přiblížila 1. února v Lipsku, kde zaběhla 2:04,71 min., pokusit

se o něj chtěla ještě v rozběhu na českém šampionátu, bez dobrých soupeřek ale doběhla jen v čase 2:07,28 min. „Mrzí mě to, byl to relativně snadný limit, letní jsou daleko těžší,“ ví triadvacetiletá svěřenkyně trenéra Jiřího Sequenta, která po krátkém odpočinku brzy začne trénovat na letní sezonu. V ní myslí na nominaci na evropský pohár a univerziádu v Bělehradě. Samozřejmě ji láká i mistrovství světa v Berlíně, splnit limit 2:01,30 min. ale nebude vůbec snadné.

Volejbalisté přivezli cennou výhru z Kylešovic

SK AZ Kylešovice - KV Tatra Kopřivnice 1:3 (-21, 19, -17, -20), 3:0 (24, 25, 22)

O p a v a (jfk) - Dva vyrovnané zápasy sehrál o víkendu kopřivnický volejbalový tým mužů v hale třetích Kylešovic. Nakonec si odvezl po jednom vítězství a porážce, čehož si poměrně cení. „Máme s nimi spíše negativní bilanci, takže je to pro nás příjemný bodový zisk,“ podotkl kopřivnický kapitán Eduard Chalupa.

Utkaní 29. a 30. kola krajského přeboru byla vskutku vyrovnaná. První se nakonec stalo kořistí Kopřivnice, druhé si pohlídal zkušený domácí tým.

„Ve druhém zápase se nám nedařily koncovky. Řekl bych, že jsme polevili v koncentraci a udělali více nevy nucených chyb než soupeř,“ hodnotil porážku ve druhém střetnutí Chalupa.

Kopřivnický celek se v utkání po dlouhé době těšil z přítomnosti kouče. Mužstvo vedl nahrávač Tomáš Křístek, hráč Kopřivnice, který hostuje v Palkovicích. „Bylo to jednoznačně pozitivum, hodně nám to pomohlo v řízení zápasu,“ přiznal Chalupa.

V dalším dvoukole soutěže hostí osmá Kopřivnice tým OU Ostrava, který v tabulce okupuje

druhou příčku. Za úspěch by bylo považováno i jedno vítězství.

Sestava Kopřivnice: Chalupa, Bartoň, Bajer, Kvita, Holář, Hykel, Němec, Gilar, Komorovský

KP mužů po 30. kole				
1. VŠB Ostrava	28	24	4	76:28 52
2. OU Ostrava	30	20	10	70:44 50
3. Kylešovice	30	19	11	72:45 49
4. Opava B	28	17	11	60:46 45
5. Karviná	30	15	15	55:57 45
6. Morávka	28	16	12	57:47 44
7. N. Jičín A	30	14	16	56:59 44
8. Kopřivnice	30	14	16	53:57 44
9. Metylovice	28	5	23	25:75 33
10. D. Benešov	30	2	28	21:87 32

Hokejový tým Kopřivnice porazil vysoko Studénku a nadále mu patří třetí příčka

HC Kopřivnice - HC Studénka 8:2 (2:0, 4:1, 2:1)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Po výsledcích, v nichž se zrcadlila ztráta motivace, přehrál kopřivnický hokejový tým v domácím 25. kole krajského přeboru překvapivě vysoko Studénku, a prozatím tak uhájil třetí příčku před dotírajícím Horním Benešovem.

Studénka dokázala s Kopřivnicí držet krok pouze první třetinu, na rozdíl od domácích, kteří proměnili dvě šance, ale ostřelovala Chladovu svatyni marně. Druhé dějství už vyznělo jasně

pro domácí tým, který přidal další čtyři góly a utkání prakticky rozhodl. „Dneska jsme konečně proměňovali šance, dařily se nám i přesilovky, takže to po dlouhé době vypadalo docela dobře,“ komentoval výkon kopřivnického týmu brankář mužstva Martin Chlad.

Kopřivnici zbývá do konce soutěže odehrát poslední dva zápasy - v Karviné a doma s Horním Benešovem. Pokusí se v nich uhájit třetí příčku, která jí momentálně patří.

Branky: 14. Třeštík, 15. Chalupa, 21. Jakubů, 22. Hrubý, 33. Vaněk, 37. Nevrlka, 56. Čán, 58.

Petružálek - 37. Holaník, 45. Bolf. **Vyloučení:** 5:6. **Hlavní rozhodčí:** Lotko. **Diváků:** 230. **Sestava Kopřivnice:** Chlad, Gebauer - Nevrlka, Hübl, Jakubů, Fojtík, Třeštík - Petružálek, Merenda (41. Rafaj), Palacký, Chlupa, Hrubý - Kuděla, Jašek, Pokorný, Vaněk, Čán.

Krajský přebor po 22. kole				
1. Frýdek-M.	21	15	2	4 122:77 32
2. Karviná	21	15	1	5 104:57 31
3. Kopřivnice	22	12	2	8 81:68 26
4. H. Benešov	22	11	3	8 78:73 25
5. Krmov	22	7	5	10 72:79 19
6. Studénka	21	5	2	14 57:99 12
7. Rožnov	21	2	1	18 65:126 5

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.